



कीर्तिपुर नगरपालिका

विद्युत् नगनपालिका

स्थानीय राजपत्र

खण्ड: १ कीर्तिपुर, श्रावण १ गते, २०८३ साल संख्या १

भाग - १

कीर्तिपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना: कीर्तिपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “कीर्तिपुर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८३” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८३ साल साउन १ गतेबाट लागू हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची -१ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु १,७६,८८,२३,०००।- (अक्षररूपी रु. एक अर्ब छयत्तर करोड अठ्ठासी लाख तेइस हजार मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।

३. विनियोजन: (१) कीर्तिपुर नगरपालिका आ.व. २०८३/८४ को अनुमानित आय व्ययको संक्षिप्त विवरण अनुसूची -२ बमोजिम छ ।

- (२) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८३/८४को निमित्त नगरपालिका नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त चालु खर्च अनुसूचि -३ 'क' (प्रशासनिक खर्च) र 'ख' (सशर्त विषयगत कार्यालयको खर्च समेत) साथै पुँजीगत खर्च अनुसूचि -४ 'क' र 'ख' आ.व. २०८२।८३ सम्मको अ.ल्या. योजना तथा कार्यक्रम अनुसूची-५ बमोजिम विनियोजन गरिएकोछ ।
- (३) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।
- तर चालु तथा पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा स्रोतान्तर गर्न सकिनेछ ।
- (४) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकम रकमान्तर गर्न परेमा कार्यपालिकाबाट स्वीकृति लिई नगर सभाबाट अनुमोदन गर्नु पर्नेछ ।

अनुसूची-१
(दफा २ सँग सम्बन्धित)

रु.हजारमा

क्र.सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगत खर्च	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		नगरकार्यपालिका	२२६४००	१०४८२२३		१२७४६२३
२		वडा कार्यालय	-	१९००००		१९००००
३		सशर्त अनुदान (विषयगत कार्यालय)	३०४२००	-		३०४२००
४		ऋणको सावा व्याज भुक्तानी	-	-		-
५		लगानी (शेयर/ऋण)	-	-		-
	कुल जम्मा		५३०६००	१२३८२२३		१७६८८२३

अनुसूची -२
(दफा ३ (१) सँग सम्बन्धित)

रु. हजारमा

आगामी आ.व. २०८३/०८४ को आय-व्यय विवरण			
आयतर्फ		व्ययतर्फ	
विवरण	रकम	विवरण	रकम
क.समानिकरण अनुदान	२०५,१८७	क.चालु खर्च तर्फ	५३०६००
संघ	१८७,५००	प्रशासनिक खर्च	२२६,४००
बागमती प्रदेश	१७,६८७	सशर्त अनुदान (विषयगत कार्यालय)	३०४,२००
ख.शशर्त अनुदान	३०४,२००	ख.पूँजिगत तर्फ	१२३८२२३
संघ	२९३,५००	आर्थिक विकास क्षेत्र	१९३००
बागमती प्रदेश	१०,७००	सामाजिक विकास क्षेत्र	१७३२००
ग.समपुरक अनुदान	२१,०००	पुर्वाधार विकास क्षेत्र	३११८००
संघ	३,०००	वन,वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	२२९५०
बागमती प्रदेश	१८,०००	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह क्षेत्र	५७६००
घ.विशेष अनुदान	२२,०००	वडा स्तरीय कुल बजेट	१९०,०००
संघ	१५,०००	अन्तर पालिका अनुदान	१०,०००
बागमती प्रदेश	७,०००	गतविगत/गत वर्षको योजना सहित अ.ल्या.	३३६,३७३
ड.राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	५३०,८६८	सडक बोर्ड नेपाल	१०,०००
संघ	१०८,४८१	समपुरक अनुदान	७०,०००
बागमती प्रदेश	७२,३८७	लागत साझेदारी	५,०००
स्थानीय तह	३५०,०००	विशेष अनुदान	२२०००
च.आन्तरिक राजस्व	३०५,०००	अन्य संघ संस्था	१०,०००
छ.सडक बोर्ड नेपाल	७,०००		
ज.अन्तर पालिका अनुदान	१०,०००		
झ.गत वर्षको नगद मौज्दात	३५३,५६८		
ञ.अन्य संघ संस्था	१०,०००		
कुल जम्मा अनुमानित आय	१,७६८,८२३	कुल जम्मा अनुमानित व्यय	१,७६८,८२३

अनुसूची ३ 'क'

(दफा ३ सँग सम्बन्धित)

आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को चालु खर्च (प्रशासनिक)

रु.हजारमा

शीर्षक	आ.ब. २०८३/८४ को अनुमानित वार्षिक बजेट
चालु	२२६,४००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	७६,०००
२११२१ पोशाक	१,९००
२११२३ औषधीउपचार खर्च	७००
२११३२ महंगी भत्ता	७,५००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	१,०००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	९,५००
२११३५ प्रोत्साहन भत्ता	६,०००
२११३९ अन्य भत्ता	५००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२,५००
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	९,०००
२१२११ कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	३,०००
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	५००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	१५,०००
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	५०
२२१११ पानी तथा बिजुली	४,०००
२२११२ संचार महसुल	२,५००
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	५०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	१,०००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	५,०००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	२,५००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	१,२००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२,५००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४,५००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	१००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२,५००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१,५००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	१,०००

२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	५००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	४२,०००
२२४१४ सरसफाई सेवा शुल्क	३००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	१००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	१,०००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१,०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	५००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	१,५००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१००
२२६१२ भ्रमण खर्च	१,०००
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	६००
२२७११ विविध खर्च	४,०००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	७००
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	५०
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	१००
२६४११ सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	१००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	५०
२८१४२ घरभाडा	६००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	१,८००
२७३१५ मृत पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको सुविधा तथा सहायत / अनुदान	५००
२२७११फर्निचर फिक्सिङ्ग	१,५००
२२१११ सुचना प्राविधि अधिकृतको पारिश्रमिक	७५०
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	६,०००

अनुसूची ३ 'ख'

(दफा ३ सँग सम्बन्धित)

अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तर अन्तरगत संघीय सरकार र प्रदेश सरकार तर्फ (सशर्त, समपुरक र विशेष) आर्थिक वर्ष २०८३/८४

संघीय सरकार तर्फ

रु. हजारमा

खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	जम्मा रकम
सशर्त अनुदान (चालु)		२७३५००
<u>प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा</u>		<u>६०९००</u>
सशर्त चालु अनुदान २६३३२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा स्वास्थ्य चौकी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	६०९००
<u>आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम</u>		<u>६००</u>
सशर्त चालु अनुदान २६३३२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	६००
<u>लघु उद्यम विकास कार्यक्रम</u>		<u>८००</u>
सशर्त चालु अनुदान २६३३२	उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	४२५
	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	७०
	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	५०
	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२५५
<u>सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह</u>		<u>७८९००</u>
सशर्त चालु अनुदान २६३३२	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	७८९००
<u>माध्यमिक तह</u>		<u>५५२००</u>
सशर्त चालु अनुदान २६३३२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीप्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	५५२००

<u>विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)</u>		<u>४६९००</u>
सशर्त चालु अनुदान २६३३२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१३०८
	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	४५७७
	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	६५४
	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	४५३
	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	३९६७
	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	९०५
	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	६५
	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	१३०
	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	४५३
	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२०३२
	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१०१५
	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	७०१५
	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	११२६
	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	५६३
	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३९४१
	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	१७१
	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	११९९
	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	३४३
	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	१

विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	९
विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२
प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	१९५८
प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	२८०
प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	५६०
अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	९५६
अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	३३४६
अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	४७८
सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	१८७६
सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	२६८
सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	५३६
शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	४२०
शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	१२०
शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	६०
आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	७७
आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	५३७
आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	१५४
स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	४८५
स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	६९
स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	१३८
माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	११६
माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	८०९

	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२३१
	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	८५९
	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	४३०
	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	३००८
राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग		५००
सशर्त चालु अनुदान २६३३२	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२४९
	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२३१
	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२०
राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम		१२००
सशर्त चालु अनुदान २६३३२	रोजगार संयोजकको तलब	५६८
	रोजगार संयोजकको पोसाक	१०
	डिजिटल श्रम तथा रोजगार सेवा सम्बन्धी सरोकारवाला अभिमुखिकरण एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२५
	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति सीप विकास उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साझेदारी अनिवार्य)	४४७
	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द अनुगमन/ईन्धन रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण अन्य विविध खर्च)	१००
	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२५
	रोजगारी सिर्जना एवं प्रवर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवालासँग रणनीतिक संवाद तथा छलफल कार्यक्रम	२५
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम		४००
सशर्त चालु अनुदान २६३३२	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मीहरूको लागि PAMS V2 सम्बन्धि अभिमुखिकरण	७०
	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	३३०

कृषि विभाग		७००
सशर्त चालु अनुदान २६३३२	व्यवसायिक फलफूल खेती कार्यक्रम	७००
कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम		१००
सशर्त चालु	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	८५
अनुदान २६३३२	कृषि पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	१५
बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम		३००
सशर्त चालु अनुदान २६३३२	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	३००
पशु सेवा विभाग		८००
सशर्त चालु अनुदान २६३३२	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	५२०
	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	१२०
	कुकुरमा रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	१००
	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा NAHIS रिपोर्टिङ्ग कार्यक्रम	६०
परिवार कल्याण कार्यक्रम		८५००
सशर्त चालु अनुदान २६३३२	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	११२
	परिवार योजना सेवा	१२४
	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	७६
	पोषण कार्यक्रम	५७२
	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा रक्तसंचार न्यानो झोला सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	६७३८
	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	३९०
	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल तथा निगरानी खोप महिना पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	४८८
नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम		४१००
सशर्त चालु	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२७००
अनुदान २६३३२	अस्पतालमा आधारित सामाजिक सेवा एकाई र जेरियाट्रिक सञ्चालन र्कम	१४००
क्षयरोग नियन्त्रण		७००

सशर्त चालु अनुदान २६३३२	क्षयरोग मुक्त अभियान निरन्तरताका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू (जनशक्ति बाहेक)	७००
स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम		१०४००
सशर्त चालु अनुदान २६३३२	"म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य" घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	४६०
	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका डायलाइसिस गराइरहेका क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	९९४०
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम		४००
सशर्त चालु अनुदान २६३३२	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	५०
	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	२२०
	डेङ्गी तथा अन्य कीटजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रण हात्तीपाइले रोग विरुद्ध आम औषधि सेवन अभियान हात्तीपाइलेका विरामीहरूको स्व-हेरचाह समूह गठन तथा सञ्चालन औलो ग्रामीण कार्यकर्ता परिचालन तथा व्यवस्थापन लक्षित जनसंख्यामा आधारित औषधि सेवन कार्यक्रम औलो कालाजार ए सी डी निवारण उन्मुख रोगहरूको केश अनुसन्धान निगरानी र माईग्रान्ट केन्द्रित कृयाकलाप सञ्चालन	११०
	द्रुत प्रतिकार्य समितिको नियमित बैठक तथा द्रुत प्रतिकार्य टोली अध्यावधिक	२०
उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम		२१००
सशर्त चालु अनुदान २६३३२	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	१९३८
	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण समिक्षा फलो अप अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	१६२
समपुरक अनुदान		३०००
समपुरक २६३३४	बाघभैरव मन्दिर अगाडी देखि लायकु सम्म ढुंगा छपाई तथा ढल निकास स्तरोन्नती	३०००
सशर्त अनुदान (पुँजीगत)		२००००
सशर्त २६३३६	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	२००००
	कीर्तिपुर अस्पताललाई पुँजीगत अनुदान	
विशेष अनुदान (पुँजीगत)		१५०००
विशेष २६३३७	तामांग गाउँ पहिरो नियन्त्रण योजना	१५०००

बागमती प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमहरु (सशर्त अनुदान चालु तर्फ)

प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान (चालु तथा पुँजीगत)	१०७००
Information Technology Hub स्थापना तथा सञ्चालन कीर्तिपुर	२०००
सिमदेखि लनगोलसम्मको सडक निर्माण कीर्तिपुर ६ काठमाडौं	४०००
कीर्तिपुर सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र भौतिक स्तरोन्नती कीर्तिपुर ९ काठमाडौं	१५००
कीर्तिपुर अस्पतालमा डायलासिस मेसिन वितरण कीर्तिपुर २	१५००
टि.यू. ब्लड ट्रान्सफ्यूजन सेन्टर कीर्तिपुर	१५००
अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुर्नस्थापना सहयोग कार्यक्रम	२००
प्रदेश सरकार विशेष अनुदान (पुँजीगत)	७०००
इन्द्रेणि प्रा.वि. भवन निर्माण वडा नं २	७०००
प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान (पुँजीगत)	१८०००
खुला पार्क निर्माण कीर्तिपुर ३	९०००
मंगल स्कुल र हिलसाइडको बीचमा रहेको खाली जग्गामा ३ तल्ले पार्किङ्ग निर्माण	९०००

अनुसूची ४'क'

(दफा ३ सँग सम्बन्धित)

आर्थिक वर्ष २०८३।८४ को पुँजीगत खर्च (योजना तथा कार्यक्रम)

रु. हजारमा

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
(अ) आर्थिक बिकास क्षेत्र			१९३००
क)	कृषि विकास तर्फ	२५००	
१	सिजनल तरकारी विउ, बेर्ना/तरकारी मिनिकिट वितरण सहयोग कार्यक्रम	३००	
२	कृषक समुहमा आवद्ध कृषकहरूको मागमा आधारित कृषि तालिम तथा विउ/कृषि सामग्री वितरण कार्यक्रम	३००	
३	मौरी पालन सम्बन्धी तालिम	२००	
४	पुष्प विकास सम्बन्धी तालिम तथा सामग्री वितरण	१००	
५	५०% कम्पोष्ट मल अनुदान कार्यक्रम	५००	
६	५०% अनुदानमा मौरी घर र गोल वितरण कार्यक्रम	२००	
७	किरा न्यूनिकरण तथा IPM कार्यक्रम	२००	
८	५०% अनुदानमा जैविक मल वितरण कार्यक्रम	५००	
९	कौशी खेती तालिम तथा सामग्री वितरण कार्यक्रम	२००	

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
ख.	पशु विकास तर्फ	१८००	
१	पशु सम्बन्धी औषधि खरिद तथा माहामारी जन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	४००	
२	पशु सम्बन्धी खोप सञ्चालन	२००	
३	सामुदायिक कुकुर व्यवस्थापन तथा बन्ध्याकरण	४००	
४	Lifting/ह्याचिङ्ग मेसिन खरिद	४००	
५	डाले तथा भुईँ घाँसको विउ तथा वेर्ना वितरण कार्यक्रम	१५०	
६	५०% अनुदानमा cow Mat खरिद तथा वितरण	२५०	
ग.	उद्योग, बाणिज्य, आय आर्जन तथा रोजगारी	६४५०	
१	घरेलु साना तथा मझौला उद्योग स्थापना र सञ्चालनका लागि स्वरोजगारकोष	३०००	
२	E-Vehicle तालिम तथा सञ्चालन	३००	
३	लघु उद्यमीहरूलाई प्रविधि हस्तान्तरण र उद्यमशिलता विकास एवं विउपूँजी सहयोग	५००	
४	युवा उद्यमशिलता तथा रोजगार अभिवृद्धि तथा प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	५००	
५	स्थानीय उत्पादन बजारीकरण सहयोग कार्यक्रम	३००	
६	युवा तथा महिला व्यावसायी लक्षित प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	४००	
७	स्थानीय उत्पादनको लेभलिङ्ग तथा ब्रान्डिङ्ग	३००	
८	घुम्ती बजार सञ्चालन तथा सहयोग कार्यक्रम	३००	
९	राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम प्रवर्द्धन कार्यक्रम साझेदारी	४००	
१०	बैदेशिक रोजगारमा जाने नगरबासीहरूको परामर्श र तथ्याङ्क संकलन	२००	
११	स्थानीय परम्परागत कपडा उत्पादन तथा कोसेली घर सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२५०	
ग)	पर्यटन विकास	६९००	
१	पर्यटन सूचना केन्द्रमा संग्रहालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२०००	
२	पर्यटन दिवस तथा पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी प्रचार प्रसार	७००	
३	रात्रीकालीन पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००	
४	होम स्टे प्रवर्द्धन तथा तालिम कार्यक्रम	५००	

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
५	पर्यटन सम्बद्ध सरोकारवाला, सरकारी तथा निजी छाता संस्थाहरूसंगको साझेदारीमा पर्यटन सम्भाव्यता र अध्ययन अनुसन्धान	५००	
६	प्राकृतिक तथा पर्यापर्यटन विकास	४००	
७	भाषा प्रशिक्षण कार्यक्रम	३००	
८	पर्यटन विकास सम्बन्धी तालिम	५००	
९	कीर्तिपुर साँस्कृतिक संरक्षित क्षेत्र विकास समिति गठन तथा समितिको कार्यालय संचालन	५००	
१०	परम्परागत बाजागाजा वितरण कार्यक्रम	१०००	
घ)	सहकारी विकास	१६५०	
१	COPOMIS तथा अन्य सहकारी सफ्टवेयर सम्बन्धी तालिम सञ्चालन	१००	
२	सहकारी संस्थाहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम कार्यक्रम	६००	
३	सहकारी Liquidation	५००	
४	सहकारी सम्बन्धी असल अभ्यास आदान प्रदान कार्यक्रम	२५०	
५	सहकारी संस्थाहरूको नियमन तथा अनुगमन	२००	
(आ) सामाजिक विकास क्षेत्र			१७३२००
क)	महिला बालबालिका तथा सामाजिक समावेशीता	२०२००	
क-१	महिला बालबालिका तथा अपाङ्गता	२४००	
१	अपाङ्गता दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	५००	
२	फरक क्षमता भएको व्यक्ति, जेष्ठ नागरिकहरूलाई लागि थेरापी/अकुप्रेसर-अकुपन्चर सेवा सञ्चालन कार्यक्रम	५००	
३	CBR कार्यक्रम साझेदारी	२००	
४	उप-प्रमुखसँग गृहणी महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	८००	
५	एकल महिला र दलित सिप विकास कार्यक्रम	४००	
क-२	जेष्ठ नागरिक तथा अन्य सामाजिक विकास	१३०५०	
१	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र संचालन सहयोग	४००	
२	अन्तराष्ट्रिय जेष्ठ नागरिक दिवस कार्यक्रम	१००	
३	जेष्ठ नागरिक परम्परागत सीप हस्तान्तरण कार्यक्रम	५००	
४	मेयर युवा विकास कार्यक्रम	२०००	
५	युवा लक्षित सीप विकास कार्यक्रम	८००	

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
६	फोटोग्राफी तथा भिडियोग्राफी प्रशिक्षण कार्यक्रम	६००	
७	गरिब दलित जेहेन्दार र विपन्न बालबालिकाहरूका लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम	४००	
८	गणेशमान सिंह फाउण्डेसन अनुदान	५००	
९	नमुना नगरसभा	२००	
१०	कीर्तिपुर नगरपालिकाको वृत्तचित्र र नगर गान निर्माण	८००	
११	कीर्तिपुरको सम्पदा क्षेत्रलाई विश्व सम्पदा सूचिकृत/भौतिक अभौतिक सम्पदा अनुसन्धान तथा परामर्श	१०००	
१२	जन्म उपहार कार्यक्रम	१५००	
१३	मृत्यु संस्कार कार्यक्रम	३०००	
१४	सडक आश्रित सहयोगापेक्षी मानव उद्धार पुर्नस्थापना तथा व्यवस्थापन	१०००	
१५	सहिद स्मृति दिवस तथा व्यवस्थापन	२५०	
क-३	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	४७५०	
१	बाल विकास तथा बाल अधिकार सम्बन्धी कार्यक्रम	४००	
२	अति विपन्न र दलित वर्गहरूको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२००	
३	बाल मैत्री वडा नगर घोषणा कार्यक्रम	५००	
४	लैंगिक हिंसा विरुद्धको अभियान	२००	
५	छुवाछुत विरुद्ध कार्यक्रम	१५०	
६	सांकेतिक भाषा तालिम	१५०	
७	बालबालिका जीवन उपयोगी सीप विकास कार्यक्रम	४००	
८	विद्यालयका किशोरी, महिला शिक्षिका, कर्मचारीहरूलाई नारी आत्मरक्षा तालिम	२००	
९	बालबालिकाहरूको रूपान्तरणका लागि साझेदारीमा सञ्चालन हुने कक्षा कार्यक्रम	४००	
१०	दलित तथा विपन्नको लागि छालाको जुत्ता बनाउने तालिम तथा उद्योग संचालन	५००	
११	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई आय आर्जन तथा रोजगार मूलक तालिम	३००	
१२	बालबालिका अन्तरनिहित क्षमता विकास कार्यक्रम	३५०	
१३	मेयरसँग बालबालिका कार्यक्रम	८००	

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
१४	यौनिक अल्पसंख्यक लक्षित कार्यक्रम/प्रविधि हस्तान्तरण LGBTQIA+	२००	
ख)	शिक्षा	४११५०	
१	आधारभूत तहमा स्थानीय पाठ्यपुस्तक तथा शैक्षिक सामग्री विकास तथा वितरण	४०००	
२	सामुदायिक विद्यालयमा नेपाल भाषा शिक्षा प्रशिक्षक सहायक परिचालन	४४००	
३	सामुदाय र विद्यालयमा प्रहरी शिक्षा कार्यक्रम	२००	
४	सामुदायिक विद्यालयको बालविकास केन्द्रमा कार्यरत सहजकर्ता तथा कर्मचारीहरूको लागि थप सुविधा	४१००	
५	नगरस्तरीय विद्यालय परीक्षा व्यवस्थापन	१०००	
६	धार्मिक तथा बैकल्पिक विद्याल (गोरखनाथ, की.गृ.म.वि., स्वस्थानी, परियती) शिक्षा सहयोग कार्यक्रम	५००	
७	खेलकुद विकास, राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन कार्यक्रम	१०००	
८	एक घर एक स्नातक कार्यक्रम	३०००	
९	विद्यालय (भौतिक पूर्वाधार, शैक्षिक, प्रशासनिक, प्राविधिक) सबलीकरण	३०००	
१०	नमुना विद्यालय (टौदह, आदिनाथ, कीर्तिपुर मा.वि.)	१५००	
११	शैक्षिक गुणस्तर सुधार (प्र अ बैठक, प्राविधिक सहयोग, तालिम, अनुगमन अभिवावक सचेतना तथा असल अभ्यास आदान प्रदान कार्यक्रम)	८००	
१२	उत्कृष्ट विद्यार्थी, विद्यालय प्रोत्साहन/अतिरिक्त क्रियाकलाप/दिवस मनाउने कार्यक्रम	५००	
१३	नेपाल भाषा एकेडेमीको नेवा एफ एम साझेदारी	५००	
१४	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण कार्यक्रम	१००	
१५	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता जिल्लामा सहभागिता	५००	
१६	स्वयंसेवक शिक्षक (गणित, विज्ञान र अन्य विषय)	१३००	
१७	दिवाखाजा शिक्षक तथा कर्मचारी (१७० दिन)	१३००	
१८	प्र.अ. प्रोत्साहन भत्ता	१२५०	
१९	सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयको आधार परीक्षा कक्षा ६ सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	५००	

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
२०	एकिकृत पाठ्यक्रम कार्यान्वयन (१-५) संस्थागत तथा सामुदायिक	५००	
२१	नेपाल भाषा अध्ययन छात्रावृद्धि/स्नातकोत्तर र पि.एच.डी.	३००	
२२	हरित विद्यालय विकास तथा इको क्लब सहयोग कार्यक्रम	५००	
२३	MBBS र BioMedical Engineer छात्रावृद्धि कार्यक्रम	१५००	
२४	सामुदायिक विद्यालयमा कम्प्युटर, सफ्टवेयर मर्मत तथा अपडेट	५००	
२५	मन्टेश्वरी शिक्षा तालिम तथा अन्य कार्यक्रम	७००	
२६	शिक्षाका अन्य कार्यक्रम (शैक्षिक अध्ययन तथा अनुसन्धान)	८००	
२७	खुला विद्यालय व्यवस्थापन एवं सञ्चालन	८००	
२८	सूचना प्रविधि व्यवसायिक तालिम	३०००	
२९	स्नातक तह (BCA) छात्रावृद्धि कार्यक्रम	१६००	
३०	सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालय अध्ययन तथा अवलोकन	५००	
३१	संस्थागत तथा सामुदायिक विद्यालयमा अभिभावक सचेतना कार्यक्रम	५००	
३२	वृत्तिमार्ग निर्देशन तथा तालिम	५००	
ग)	स्वास्थ्य र अन्य स्वास्थ्य तर्फ	८५०५०	
ग-१	स्वास्थ्य	६०८००	
१	कीर्तिपुर विष्णुदेवी नगर अस्पताल सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१००००	
२	मेयर स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२०००	
३	स्वास्थ्य चौकी प्रयोगशाला सामग्रीहरू व्यवस्थापन	२०००	
४	स्वास्थ्य संस्था भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	१०००	
५	सुगर तथा प्रेसर औषधी निशुल्क वितरण कार्यक्रम -जेष्ठ नागरिक, अपांगता भएका र एकल महिला समेत	२००००	
६	कीर्तिपुर (Phect) अस्पतालमा डायलिसिस कार्यक्रम	१०००	
७	स्थानीय कडा रोग लागेका नगरवासीलाई स्वास्थ्य उपचार सहयोग कार्यक्रम	३०००	
८	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	५००	

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
९	लागु औषध तथा धुम्रपान र मद्यपान नियन्त्रण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	१०००	
१०	कीर्तिपुर (Phect) अस्पतालमा स्थानीय तथा कर्मचारीहरूलाई ५०% औषधी उपचार अनुदान	८०००	
११	खोप तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन	५००	
१२	कीर्तिपुर विष्णुदेवी नगर अस्पतालमा कर्मचारी प्रोत्सहान/पुरस्कार कार्यक्रम	८००	
१३	कीर्तिपुर विष्णुदेवी नगर अस्पतालमा आधारभूत औषधी खरिद	२०००	
१४	कीर्तिपुर विष्णुदेवी नगर अस्पतालमा स्वास्थ्य सामग्री व्यवस्थापन	१५००	
१५	कोल्डचेन (Cold Chain) सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	५००	
१६	स्वास्थ्यका अन्य कार्यक्रम	१५००	
१७	कीर्तिपुर विष्णुदेवी अस्पताल संजिवनी सेवा कार्यक्रम	३००	
१८	स्वास्थ्य चौकी तथा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र सुधार (औजार तथा उपकरण मर्मत तथा खरिद) सञ्चालन तथा सुधार	१५००	
१९	विष्णुदेवि अस्पतालमा न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम	२००	
२०	मोबायल(घुम्ती) प्रयोगशाला कार्यक्रम संचालनको लागि तालिम तथा आवश्यक व्यवस्थापकिय कार्यको लागि	२०००	
२१	प्रयोगशालाको लागी आवश्यक पर्ने रिएजेन्ट तथा सामग्रीहरु खरिद	१०००	
२२	आयुर्वेद औषधी खरिद	५००	
ग-२	स्वास्थ्य सम्बन्धी अन्य योजना कार्यक्रम	२४२५०	
१	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका प्रोत्सहान कार्यक्रम	४०००	
२	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका क्षमता अभिवृद्धि/बार्षिक तथा अर्धवार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	३००	
३	विभिन्न स्थानमा रक्तदान कार्यक्रम	५००	
४	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी (सोल्टीमोड) निःशुल्क रगत र रक्ततत्व सहयोग कार्यक्रम	७५०	
५	स्थानीय गर्भवती तथा सुत्केरीलाई क्यालसियम र आइरनचक्री,फोलिक एसिड वितरण कार्यक्रम	२०००	

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
६	स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई अत्यावश्यक औषधी खरिद	२०००	
७	नाक, कान घाँटी र आँखा सम्बन्धी विवरण कार्यक्रम	५००	
८	स्वास्थ्यका आपतकालीन उपचार कार्यक्रम	५००	
९	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका अवकास प्रोत्साहन कार्यक्रम	५००	
१०	एकिकृत स्वास्थ्य सूचना प्रविधि सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१५००	
११	स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०००	
१२	नयाँ क्षयरोग खोज पड्ताल, पाठेघर तथा स्तन क्यान्सर र मुटुरोग सम्बन्धी कार्यक्रम	५००	
१३	कीर्तिपुर विष्णुदेवि नगर अस्पताल फार्मेसी संचालन तथा व्यवस्थापन	८०००	
१४	स्वास्थ्यकर्मीलाई पुरस्कार कार्यक्रम	१००	
१५	स्वास्थ्यकर्मीलाई सम्मान, प्रोत्साहन र क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	८००	
१६	योग तथा ध्यान लगायतका कार्यक्रम	५००	
१७	मानसिक तथा मनोसामाजिक परामर्श तालिम तथा कार्यक्रम	८००	
घ	खेलकुद विकास कार्यक्रम	१४०००	
१	नगर क्षेत्रका विभिन्न स्थानमा खेल मैदान निर्माण	४५००	
२	फुटबल व्यवसायिक प्रशिक्षण तथा तालिम	५००	
३	विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता, तालिम सञ्चालन तथा सहभागीता	२०००	
४	पारा खेलकुद कार्यक्रम	२५०	
५	मेयर खेलकुद विकास कार्यक्रम	२५००	
६	नगरस्तरीय भलिबल, टेबलटेनिस, बास्केटबल प्रशिक्षण एवं प्रतियोगिता	७५०	
७	खुल्ला व्यायामशाला निर्माण	२५००	
८	क्लब संचालन सहयोग	१०००	
ङ	सम्पदा, संस्कृति संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	१२८००	
१	कोर एरियामा परम्परागत तथा रेट्रोफिटिङ्ग शैलिमा घर निर्माण अनुदान	३०००	

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
२	मुर्त/अमुर्त साँस्कृतिक सम्पदा संरक्षणको अध्ययन अनुसन्धान तथा UNESCO मा सूचिकृत	१५००	
३	साँस्कृतिक बाजागाजा, जात्रा, पर्व, पुजा तथा गुठी संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२००	
४	ज्ञानमाला भजन प्रतियोगिता कीर्तिपुर	३००	
५	साहित्यिक सम्मेलन तथा सांगितिक कार्यक्रम	१५००	
६	याक मिसा: (कन्या कुमारी) संरक्षण एवं प्रवर्द्धन र विभिन्न कार्यक्रम	५००	
७	पुरातात्विक, ऐतिहासिक मठ मन्दिर तथा अन्य सम्पदाहरूको संरक्षण	१५००	
८	सुनौलो रंग रोगन - विष्णुदेवी मन्दिरको छानामा	५००	
९	दाफा प्रोत्साहन कार्यक्रम	१५००	
१०	नेपाल भाषा (लिपी) प्रशिक्षण कार्यक्रम	३००	
(इ) पूर्वाधार विकास क्षेत्र			३११८००
१	विष्णुदेवी नगर अस्पताल स्तरोन्नती	१००००	
२	कीर्तिपुर नगरपालिकामा प्रशासकीय भवन प्रवलीकरण	३००००	
३	नयाँ वडा भवन स्तरोन्नती तथा फिनिसिङ्ग	१५००	
४	माली गुठी भवन स्तरोन्नती	१५००	
५	आजु घःमन्दिर उत्तर तर्फको गँग पर्खाल निर्माण	२०००	
६	प्रकाश मार्गको बाटो स्तरोन्नती रमिते मार्ग तल	१०००	
७	Hicast Office देखि नापि कार्यालय हुँदै वडा नं. १ को सिमाना सम्म बाटो तथा फुटपाथ स्तरोन्नती	२०००	
८	चाँदनी चोक देखि बौदिक मार्ग हुँदै बाटो स्तरोन्नती	२०००	
९	आजु घः मन्दिर उत्तर तर्फ पार्क स्तरोन्नती	१५००	
१०	दे:पुखु स्थित ऐतिहासिक भवनमा पाटी मर्मत तथा स्तरोन्नती	१५००	
११	चाँदनी चोक देखि सिता पेट्रोल पम्प जाने बाटो स्तरोन्नती	१०००	
१२	कीर्तिपुर ड्राइभिङ्ग सेन्टर पछाडी राकेशको घर सम्म बाटो स्तरोन्नती	१०००	
१३	मिलन चोकमा बाटो स्तरोन्नती	१०००	
१४	ग्वा:पुखु पुनःनिर्माण	२५००	
१५	नारायण मन्दिर स्तरोन्नती	३०००	

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
१६	जय देव घिमिरेको घर जाने बाटो स्तरोन्नती	१०००	
१७	वडा भवन निर्माण	२०००	
१८	ईन्द्रायणी बहुउद्देशीय खेलमैदान स्तरोन्नती	१०००	
१९	इशानेश्वर मन्दिर तथा परिसर निर्माण	२५००	
२०	गछें जेष्ठ नागरिक भवन निर्माण	१०००	
२१	क्वाचो पाटी तथा सामुदायिक भवन निर्माण	१०००	
२२	गछें गुठी भवन निर्माण	१०००	
२३	देवढोका गछें उत्तर खण्ड खेलकुद मैदान निर्माण	५००	
२४	गःसी ट्याङ्गलाफाँट रामकृष्ण महर्जनको घर जाने बाटो तथा ढल स्तरोन्नती	१०००	
२५	मैत्रिनगर कस्यप एकेडेमी बाटो निर्माण	१०००	
२६	ट्याङ्गला चोक - अजिमा पार्क बाटो निर्माण तथा मर्मत सम्भार	१०००	
२७	पाञ्चायन सामुदायिक भवन स्तरोन्नती तथा सामाग्री खरिद	५००	
२८	मैत्रिनगर श्रीमार्ग बाटो निर्माण	१०००	
२९	आशिर्वाद चोक - बल्खु खोला बाटा निर्माण	१०००	
३०	देवढोका घःपाचा धाल्चा तं बाटो निर्माण	१०००	
३१	वडा नं.२ का विभिन्न स्थानमा पर्खाल निर्माण	१०००	
३२	मैत्रिनगर स्वर्गद्वारी टोल ढल व्यवस्थापन	१५००	
३३	स्वर्गद्वारी ह्याप्पी आवर अगाडी ढल व्यवस्थापन	५००	
३४	बल्खु खोला सरसफाई ,सौन्दर्यकरण तथा पुर्वाधार निर्माण	१०००	
३५	गिरी स्टोर भित्री बाटो मर्मत तथा ढल व्यवस्थापन	५००	
३६	उमामहेश्वर मन्दिरमा घण्टी व्यवस्थापन	१०००	
३७	ग्रीनउड भिल्लाको तेस्रो बाटोमा जोडिने बाटो तथा ढल सुधार	१५००	
३८	नेपालभाषा एकेडेमी-बल्खु खोला बाटो निर्माण	१०००	
३९	समल देवढोका रिटेनिङ्गबाल निर्माण	१०००	
४०	समल देवढोका पेटी निर्माण	१०००	
४१	समल सामुदायिक भवन स्तरोन्नती	१०००	
४२	कुटुञ्जोल कृष्ण मन्दिर निर्माण (क्रमागत)	२०००	
४३	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	१०००	
४४	खडी भवन स्तरोन्नती तथा सामान खरीद	५००	

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
४५	पासा पुचः भवन स्तरोन्नती तथा सामान खरीद	५००	
४६	खासीबजार क्लव भवन स्तरोन्नती तथा सामान खरीद	५००	
४७	समल सामुदायिक भवन पछाडी रिटेनिङ्गवाल निर्माण	१५००	
४८	विश्व राष्ट्रिय मा.वि.स्तरोन्नती	१५००	
४९	३ नं. वडाभिन्नाका विभिन्न स्थानहरुमा बाटो निर्माण तथा मर्मत	२०००	
५०	मभि पोखरी स्तरोन्नती	३५००	
५१	मानन्धर गुठी भवन स्तरोन्नती	१०००	
५२	सःस त्वाः ढल्पा निस्कने तल्लो बाटो स्तरोन्नती	१०००	
५३	लाभा पोखरी फल्चा देखि सागा बाक्लो ढुङ्गा छपाइ	२०००	
५४	वडा कार्यालय भवन निर्माण कीर्तिपुर-४	१५०००	
५५	गाम्चा चौरमा फल्चा निर्माण	१०००	
५६	माथिल्लो गाम्चाको विष्णुदेवी मन्दिर स्तरोन्नती	१५००	
५७	चम्पादेवी पाऊ ए.पि.एफ स्कुल जानेबाटोमा बक्स कलभर्ट निर्माण	५०००	
५८	रानीवन ठूलो पधेरो स्तरोन्नती	५००	
५९	बडा कार्यालयदेखि सुदन बस्नेतको घर हुदै शंकर बस्नेतको घर जाने गोरेटो बाटो स्तरोन्नती	१५००	
६०	दिपक विष्टको घरदेखि हरिस्यावाको घरसम्मको बाटो ढलान तथा कुलो निर्माण	१०००	
६१	सिद्धिकाली मन्दिर गाम्चाबाट उत्तरजाने बाटो स्तरोन्नती	१०००	
६२	झुलपोखरी सडक स्तरोन्नती	१०००	
६३	बाघभैरव मन्दिर देखि तामाङ गाउँ हुदै बोसन सडक स्तरोन्नती	१०००	
६४	चम्पादेवी डाँडामा भू-क्षय नियन्त्रण	२०००	
६५	सेवाधर्म समितिमा ट्रष्ट तथा शौचालय निर्माण तथा मर्मत कार्य	५००	
६६	बाजोवारी देखि कवित कुवरको घर माथि निस्कने बाटो स्तरोन्नती	१०००	
६७	पालेघर देखि बोसन खोला जाने बाटो स्तरोन्नती	१०००	
६८	बसन्त बस्नेतको घरदेखि साउनेमुल खोला जाने बाटो स्तरोन्नती	१०००	

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
६९	विभिन्न स्थानमा रिटेलिङ्ग बाल लगाउने	१०००	
७०	पुष्पलाल चौतारादेखि ज्वालादेवी जाने बाटो स्तरोन्नती	१०००	
७१	दुध पोखरी बाट बाँझोबारी जाने बाटोमा दायाँ तर्फको सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	१०००	
७२	बाघभैरव मन्दिर माथि तामाङ गाउँ जोड्ने बाटो ग्राबेल तथा स्तरोन्नती	५००	
७३	तामाङ गाऊ राजकुमार तामाङको घरदेखि बाझोबारी निस्कने बाटो स्तरोन्नती	१०००	
७४	तामाङ गाऊबाट खरिवोट भन्ज्याङ्ग सम्मको बाटो स्तरोन्नती	१०००	
७५	बानियाँ डाडा देखि खरिवोट सम्म स्तरोन्नती	१०००	
७६	टुसाल स्थित विन्दाबासिनी मन्दिर स्तरोन्नती	५००	
७७	श्रीपाली बस्नेत गाउँ खर्क चौरको स्तरोन्नती	५००	
७८	विरेन्द्र तामाङको घरदेखि राधाकृष्ण खड्काको घरसम्मको बाटो स्तरोन्नती	१०००	
७९	सल्यानथान नारायण पुरीको घर देखि धूर्व गिरीको घरसम्मको अधुरो बाटो निर्माण	५००	
८०	कीर्तिपुर वार्ड नं ४ अन्तर्गत गाम्चा महादेव मन्दिर छेउ ललिता पोडेको घरदेखि बिनोद बानिया घरसम्मको कच्ची बाटो ढलान	५००	
८१	कीर्तिपुर नगरपालिका वार्ड नं ४ अन्तर्गत प्रगति हाइट देखि झुलपोखरी जाने बाटोमा पुरुषोत्तम रुपाखेतीको घरदेखि कल्पना अर्यालको घरसम्मको कच्ची बाटो ढलान ।	१०००	
८२	आँगेटारबाट झुल पोखरी जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	१०००	
८३	अम्बिका विष्टको घर देखि शालिक राम थापा सम्मको बाटो स्तरोन्नती	५००	
८४	अधिकारी गाउँ स्थित खड्काको घरदेखि दुलाल टोल हुँदै खानेपानी पाईप लाईन बाटो स्तरोन्नती	१०००	
८५	यञ्जो गाउँ कुवा निर्माण	५००	
८६	ढ्वाङ्गल जनसेवा देखि जाखा धारा र तलपोखरी जङ्ग बहादुरको घरदेखि धुसी जाने दोबाटो सम्मको सडक स्तरोन्नती	१०००	
८७	राधा कृष्णको घर बाट जाने भित्री सडक सुधार कार्य	१०००	

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
८८	लासबु देखि संजय सिंह मार्ग सम्म बाटो सुधार	१०००	
८९	सिकुछे चिखु टोलको पश्चिम तर्फ मनिता महर्जनको घरबाट देव माया घिमिरेको घर सम्मको बाटो स्तरोन्नती कार्य	१०००	
९०	भत्क्यापाटी सिम सडक स्तरोन्नती	१०००	
९१	अधुरो रहेको पाँगा बाल कुमारी स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण कार्यलाई पुरा गर्ने	१०००	
९२	यच्चो सिम जाने बाटो सुधार कार्य	१०००	
९३	महावो आगा छेँ निर्माण	१०००	
९४	जाखा संगम वस्ती बाटो सुधार कार्य	१०००	
९५	संजय सिं मार्ग सुधार एवं ढल व्यवस्थापन	३०००	
९६	विष्ट गाउ स्थित सार्वजनिक जग्गा र धारा संरक्षण र मर्मत समेत	१०००	
९७	वडा नं. ५ र ९ को सिमानामा चिखुछेँमा पक्की बाटो र ढल निर्माण	१०००	
९८	सुलोचना महर्जनको जग्गादेखि धर्मेन्द्र थापाको घरसम्म र उत्तरतर्फ कमला कुमारी उपाध्यायको घरसम्म खानेपानी, बिजुली, ढल निकास र पक्की सडक योजना	१५००	
९९	पँधेरोडोल राराहिल सडक स्तरोन्नती	१०००	
१००	भास्कर रिजालको घर सम्म बाटो विस्तार	१०००	
१०१	चोभार स्वस्थ चौकी भवन निर्माण पाण्डेछाप	१५००	
१०२	आदिनाथ जात्रा स्थल तथा चोभार घाट स्तरोन्नती	१०००	
१०३	खत्री छाप भित्री बाटो स्तरोन्नती	१०००	
१०४	क्वार गुठी भवन निर्माण तथा स्तरोन्नती	१५००	
१०५	पाण्डेछाप क्रियापुत्री भवन निर्माण	५००	
१०६	क्वार देखी नेपाल टोल बाटो निर्माण	१५००	
१०७	पुरानो बाँस झाँग देखि राजु बुढाथोकी घर सम्म बाटो स्तरोन्नती	१०००	
१०८	कर्कोटेश्वर महादेव मन्दिर निर्माण टौदह	१५००	
१०९	आदिनाथ जात्रा मार्ग स्तरोन्नती	१५००	
११०	कार्कीगाँउ कुलो देवता (सेतिदेवी)	१०००	
१११	आदिनाथ सत्तल निर्माण	२०००	
११२	आदिनाथ परिसर शौचालय निर्माण	१०००	

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
११३	चोभार गुठी भवन स्तरोन्नती	१०००	
११४	आदिनाथ खुट्कीला बाटो मर्मत	१०००	
११५	चापाडाँडा देवाली चौर स्तरोन्नती	१०००	
११६	आदिनाथ स्कुल मार्ग स्तरोन्नती	१०००	
११७	चोभार कृष्ण मन्दिर स्तरोन्नती	१०००	
११८	चोभार देवाली चौर स्तरोन्नती	१०००	
११९	ग्वानी मलामी बाटो स्तरोन्नती	१०००	
१२०	करुणा महा बिहार स्तरोन्नती	१०००	
१२१	चोभार देय पुखु स्तरोन्नती	१०००	
१२२	काप्रा बोट बाटो स्तरोन्नती	१०००	
१२३	कार्की गाउँ बाटो चुनदेवि बाटो स्तरोन्नती	१०००	
१२४	खत्री छाप देखि नौमुले बाटो स्तरोन्नती	१०००	
१२५	चोभार पिगः फल्चा निर्माण	१५००	
१२६	गुठ सामुदायिक भवन (टकर्चा)	१५००	
१२७	महाकाल स्थान जाने बाटो स्तरोन्नती	१०००	
१२८	जलबिनायक घाट स्तरोन्नती	१०००	
१२९	भूलखेल महत गाउँको भित्री बाटो स्तरोन्नती	१०००	
१३०	राम मन्दिर मदन नेपाल घर देखि देव बहादुर महर्जनको घर हुँदै गंगटे सम्म बाटो स्तरोन्नती	१०००	
१३१	टौदह बोसन खोला साबिक पानी घट्ट बाट क्वार जाने बाटो स्तरोन्नती	५००	
१३२	मञ्जुश्री पार्क थप हरियाली स्तरोन्नती	१०००	
१३३	रामहरी नेपाल घर देखि राजन कार्कीको घर सम्मको गोरेटो बाटो स्तरोन्नती	१०००	
१३४	ढल बाटो स्तरोन्नती अभियान टोल चारघरे (बन्दना कुमारी मैनालीको घरसँगैको चोकदेखि सडक स्तरोन्नती)	२०००	
१३५	इखाडोल सामुदायिक भवन स्तरोन्नती	१०००	
१३६	बस्नेत कुल पुजा स्थल बाटो स्तरोन्नती	५००	
१३७	लनगोल सामुदायिक भवन स्तरोन्नती	१५००	
१३८	गरुडस्थान राममन्दिर भवन स्तरोन्नती	१०००	
१३९	अजयमार्ग बाटो स्तरोन्नती	३०००	
१४०	पाण्डेछाप योगा तथा व्याटमिन्टन कोर्ट स्तरोन्नती	१०००	
१४१	रघुविर बुढाथोकी वंश कुल पुजा मन्दिर स्तरोन्नती	१०००	

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
१४२	बाटो स्तरोन्नती - पल्लो भाजंगल फल्चादेखि शुभकामना पार्टी प्यालेससम्म	१०००	
१४३	ढुङ्गा छपाई - ईटागोल	१५००	
१४४	बाटो निर्माण - शरण बहादुर महर्जनको घरदेखि भट्टको घरसम्म	१०००	
१४५	बाटो निर्माण - ज्वोचा (छवासल)	१५००	
१४६	बाटो निर्माण - सुन्दरचौरदेखि रामकृष्ण के.सी., शान्ता मालीको घरसम्म	१०००	
१४७	बाटो निर्माण - की.न.पा. ७ स्थित विभिन्न गल्लीहरूमा	१५००	
१४८	महादेब सहितको पार्क निर्माण - खारपानी	८००	
१४९	बाटो स्तरोन्नती - शुभकामना पार्टी प्यालेसको ओरालो बाटो (टाउन प्लानिङ्ग रोड)	१०००	
१५०	बाटो ढलान - पाँगा उकालो (टाउन प्लानिङ्ग)	१०००	
१५१	दाँया बाँया वाल र बाटोमा ग्राबिल - ओपी मार्ग मेन बाटोमा	५००	
१५२	नयाँ बाटो निर्माण - समग्र इटागोल नामाकरण गर्ने स्थान	१५००	
१५३	सार्वजनिक कुकुर व्यवस्थापन तथा संरक्षण स्थल निर्माण - वडा नं १, २, ७, ८ र ९ (खारपानी क्षेत्रमा)	१०००	
१५४	भवन फिनिसिङ्ग - वडा नं ७ कार्यालय भवन	१०००	
१५५	भवन स्तरोन्नती - बैष्णवी मा.वि.	१५००	
१५६	वडा भवन निर्माण (की.न.पा. ८)	३०००	
१५७	स्लोलाइन कार्पेट देखि माउण्ट म्यारीगोल स्कुल सम्म बाटो स्तरोन्नती	१०००	
१५८	याकेछे बाटो स्तरोन्नती	१०००	
१५९	प्रगती पथ बाटो स्तरोन्नती	१०००	
१६०	वडाभरि पेटि निर्माण	१०००	
१६१	सुन्दरबजार देखि हनुमान घाट गोरेटो बाटो स्तरोन्नती	१०००	
१६२	पागा मा.वि. स्कुल स्तरोन्नती	५००	
१६३	नव ज्योति आधारभूत स्कुल स्तरोन्नती	५००	
१६४	वडा भरिका ढल निर्माण	१०००	

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
१६५	चिखुचा वडा भवन संगैको सामुदायिक भवन स्तरोन्नती	३०००	
१६६	विष्णुदेवी मन्दिर स्तरोन्नती	५००	
१६७	नगाउँ स्थित सामुदायिक भवन स्तरोन्नती	१५००	
१६८	बाहिरी गाउँ स्थित सामुदायिक भवन (बादेयगा: मंका पुच:) स्तरोन्नती	१५००	
१६९	ढोकासी टोल स्थित सामुदायिक भवन स्तरोन्नती	१५००	
१७०	कीर्तिपुर ९ नयाँबजार सडक पेटी सुव्यवस्थित, सौन्दर्यकरण कार्य गर्न	१०००	
१७१	ढल्पा देखि नगाउँ जाने बाटो स्तरोन्नती	२०००	
१७२	नगाउँको कोर एरियाको चोक तथा बाटोहरु स्तरोन्नती	२५००	
१७३	कीर्तिपुर वडा नं. ९ ढल्पा अन्तर्गतको बाटो स्तरोन्नती	२५००	
१७४	कि. मा. बि देखि ढल्पा जाने बाटो स्तरोन्नती	२०००	
१७५	तालचादेखी नयाँबाटो सम्म ब्लक छपाइ तथा सौन्दर्यकरण	४०००	
१७६	कि. मा. बि र गोरखनाथ मा. बि को शैक्षिक सुधार तथा भौतिक संरचना स्तरोन्नती	२०००	
१७७	ढल्पा दोबु बाटो सस्तोन्नतीको कार्य गर्न	१५००	
१७८	चिलन्चो मन्दिर परिसर स्तरोन्नती	१०००	
१७९	कुसिचा टोलदेखि मजादेगसम्मको सम्पदा मार्ग निर्माण	२०००	
१८०	हिलसाईड मोडमा खेलमैदान स्तरोन्नती	२५००	
१८१	चिठु वडा भवन अगाडी सम्पदा मार्ग स्तरोन्नती	२०००	
१८२	चिठु विहार सामुदायिक भवन स्तरोन्नती	१०००	
१८३	मंगल माध्यामिक विद्यालयको पर्खाल स्तरोन्नती	१५००	
१८४	हिलसाईड मोडमा प्रतिकक्षालय फल्चा निर्माण	२०००	
१८५	मातछें गुठी भवन निर्माण	१०००	
१८६	चिठु महाङ्काल मन्दिर अगाडीको फल्चा स्तरोन्नती	१०००	
१८७	नयाँबजार महिला सामुदायिक भवन स्तरोन्नती	१०००	
१८८	शहिद स्मारक कलेज कक्षा कोठा स्तरोन्नती	१५००	
१८९	मंगल कलेज स्तरोन्नती	१०००	

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
१९०	मंगल माध्यामिक विद्यालय मंगल कलेज विचमा रहेको खुल्ला ढल स्तरोन्नती	१०००	
१९१	मातखेलबाट तैःझोल जाने बाटो स्तरोन्नती	१०००	
१९२	मातखेल बाटो तथा चोक स्तरोन्नती	१०००	
१९३	बैकल्पिक उर्जा इनर्जी उत्पादन	३५००	
१९४	भैपरी योजना	१८०००	
(ई) वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन र पुनःनिर्माण			२२९५०
क) वातावरण तथा जलाधार संरक्षण		१०००	
१	नगरको विभिन्न स्थानमा वृक्षारोपन कार्यक्रम	५००	
२	जलवायु परिवर्तन/सिमसार वन्यजन्तु संरक्षण कार्यक्रम	५००	
ख) जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण		५४००	
१	विभिन्न स्थानमा भू-क्षय तथा पहिरो नियन्त्रण	२५००	
२	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	२५००	
३	सामुदायिक वनमा रहेका वन क्षेत्र भित्र अग्नी नियन्त्रण रेखा मार्ग निर्माण	४००	
ग) विपद व्यवस्थापन		९४००	
१	विपद व्यवस्थापन पूर्व तयारी तथा सचेतना कार्यक्रम	५००	
२	विपद् व्यवस्थापन सामग्री भण्डारण तथा व्यवस्थापन	१०००	
३	राष्ट्रिय भुकम्प सुरक्षा दिवस	२००	
४	आकस्मिक सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा तालिम	५००	
५	समुदाय स्तरमा विपद् जोखिम न्यूनीकरण रणनीतिक क्रियाकलाप सञ्चालन र क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	५००	
६	विपद् जोखिम न्यूनीकरण तालिम	५००	
७	आकस्मिक कार्यको लागि Emulsion Bitumin, Chips र आवश्यक सामग्री तथा ग्राभेल खरिद	५०००	
८	विद्यालय विपद् सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन तथा सामग्री वितरण कार्यक्रम	५००	
९	सडक दुर्घटना न्यूनीकरणका लागि आवश्यक सामग्री खरिद(साङ्केतिक चिन्हहरू लगायतका सामग्रीहरू)	५००	

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
१०	अव्यवस्थित सडकको तारहरू हटाइ व्यवस्थापन गर्ने कार्य	२००	
घ) फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई कार्यक्रम		७१५०	
१	सडकको दायाँ बायाँ हरियाली विकास तथा रुखहरूको हाँगा तथा जिर्ण रुख व्यवस्थापन	१०००	
२	सामुदायिक वन समूहका पदाधिकारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२००	
३	खानेपानीको मुहानहरू संरक्षण	१५००	
४	फोहोरमैला न्युनिकरण तथा वर्गिकरण कार्यक्रम (कम्पोष्ट/प्लाष्टिक झोला नियन्त्रण/पुनःप्रयोगिय वस्तु व्यवस्थापन, झोला वितरण)	२०००	
५	विश्व वातावरण दिवस कार्यक्रम	१५०	
६	स्वास्थ्य तथा चिकित्साजन्य फोहोर व्यवस्थापन	१०००	
७	चौपाया तथा मृत जीवजन्तु (सिनो) व्यवस्थापन	५००	
८	सार्वजनिक मठ मन्दिर तथा सडक सरसफाई	३००	
९	ढल निकास मर्मत तथा सुधार कार्य	५००	
(उ) संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाहक्षेत्र			५७६००
१	नगरको सेवा प्रवाहमा ई-पेमेन्ट सेवा विस्तार तथा कार्यान्वयन	१०००	
२	GIS मा आधारित नगर प्रोफाइल, Municipality Transportation Master Plan र घर नम्बरिङ्ग कार्यक्रम	८०००	
३	नक्सा शाखा क्षमता अभिवृद्धि तथा तालिम कार्यक्रम	५००	
४	यान्त्रिक साधन तथा सवारी साधन मर्मत संभार	१०००	
५	नगरपालिका तथा प्रहरी साझेदारी कार्यक्रम र ट्राफिक आईल्याण्ड, संकेत बोर्ड तथा चिन्ह व्यवस्थापन	१०००	
६	फर्निचर तथा फर्निसिङ्ग सामग्री खरिद	१०००	
७	ठूला योजनाहरूको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन निर्माण तथा विशेषज्ञ परामर्श सेवा	१००००	
८	आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली/क्षमता विकास (CD plan) योजना	१०००	
९	न्यायिक समिति क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	५००	
१०	मेलमिलापकर्ता प्रोत्सहान कार्यक्रम	३००	

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
११	कानून सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि तथा न्याय सुदृढीकरण	५००	
१२	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२०००	
१३	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	४००	
१४	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम	४००	
१५	घरदैलो राजस्व संकलन कार्यक्रम	१०००	
१६	नियमित प्रकाशन, प्रसारण तथा पत्रकार भेटघाट	१०००	
१७	प्रशासनिक भवन व्यवस्थापन	९०००	
१८	सूचना प्रविधि सम्बन्धी सुदृढीकरण एवं प्रशिक्षण तालिम	५००	
१९	नगरपालिका कार्यालय भवनमा नेटवर्क व्यवस्थापन तथा विस्तार	१०००	
२०	Jet Machine/JCB/रोलर र सवारी साधन खरिद	११०००	
२१	नगरपालिका तथा वडा कार्यालयबाट वितरण गरिने सेवा प्रवाह सुदृढीकरण कार्यक्रम	५००	
२२	मेशिनरी औजार तथा सूचना प्रविधि उपकरण खरिद	१०००	
२३	सि.सि. टि.भि तथा वाईफाई जडान	१५००	
२४	E-governance तथा डिजिटल सेवा विस्तार (सफ्टवेयर/वेबसाइट/सूचना प्रमाणनी व्यवस्थापन, सञ्चालन, तथा स्तरोन्नती)	१०००	
२५	AI Training	५००	
२६	विद्युतीय नागरिक वडापत्र (digital citizen charter) व्यवस्थापन	५००	
२७	टेलिकम इन्टरकल व्यवस्थापन	५००	
२८	प्रशासनिक भवनमा विद्युतीय सामान जडान	१०००	

लागत सहभागिता		५०००
अन्तरपालिका अनुदान		१००००
१	कीर्तिपुर नगरपालिकामा प्रशासकीय भवन प्रवलीकरण	१००००
अन्य संघ संस्था		१००००
१	विष्णुदेवी नगर अस्पताल स्तरोन्नती	१००००

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट	लागत व्यहोर्ने श्रोत			
				न.पा.	प्रदेश	संघ	अन्य
समपूरक तर्फ		७००००					
संघीय समपूरक							
१	बाघ भैरव मन्दिर अगाडी देखि लायकुसम्म ढुङ्गा छपाइ तथा ढल निकास स्तरोन्नती	१००००	७०००			३०००	
बागमती प्रदेश समपूरक							
२	खुल्ला पार्क निर्माण वडा नं. ३	३००००	२१०००	९०००			
३	मङ्गल स्कुल र हिलसाइटको बीचमा रहेको खाली जग्गामा तीन तल्ले पार्किङ्ग निर्माण वडा नं. १०	३००००	२१०००	९०००			
सडक बोर्डबाट प्राप्त हुने		१००००					
१	बालकुमारी स्वास्थ्य चौकी बाट तेल मिल हुँदै अधिकारी गाउँ सम्मको सडक कालोपत्रे	५०००	१५००				३५००
२	छयाक लवःदेखि चिटु विहार चोकसम्म सडक कालोपत्रे	५०००	१५००				३५००

अनुसूची ४'ख'

(दफा ३ सँग सम्बन्धित)

आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को वडागत योजना तथा कार्यक्रम

क्र.सं	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	कैफियत
वडा नं. १				
क)	आर्थिक विकास		१२५०	
१	युवा रोजगार लक्षित पर्यटन प्रवर्द्धन तथा अवलोकन भ्रमण		६००	
२	पर्यटन विकास अन्तर्गत विविध कार्यक्रम तथा अवलोकन भ्रमण		२००	
३	संस्कृति प्रवर्द्धन तथा जात्रा पर्व, तीज, यमरी पुत्री एवं विभिन्न सामान बितरण		३००	
४	डिजिटल बोर्ड तथा सि.सि.क्यामरा संचालन तथा मर्मत		१५०	
ख)	सामाजिक विकास		२९५०	
१	खेलकुद प्रतियोगिता आयोजना सहभागि, तालिम तथा सामग्री खरिद		१०००	
२	जेष्ठ नागरिक लक्षित सम्मान एवं प्रोत्साहन कार्यक्रम तथा अवलोकन भ्रमण		६००	
३	बालबालिका लक्षित विभिन्न कार्यक्रम		२००	
४	महिलाहरुका लागि आय आजन सम्बन्धि विविध तालिम, ब्रान्डिङ्ग, लेबलिङ्ग तथा प्रविधि हस्तान्तरण		५००	
५	स्वस्थ सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम, शिविर संचालन तथा अन्य		१५०	
६	एकल महिलाका लागि आय आर्जन सम्बन्धी विविध कार्यक्रम		३००	
७	वडा भरिका अपाङ्गता भएका बालबालिका तथा अन्यलाई आवश्यक सहायक सामग्री बितरण		२००	
ग)	पुर्वाधार विकास		१०४००	
१	Hight Mast Light		१०००	
२	वडा नं.१ नयाँ भवन अगाडी दुईवटा सिंह र मण्डला निर्माण		४००	

३	बाकुननी स्थित फल्चा निर्माण तथा स्टिल बार निर्माण		८००	
४	वडा भरि बत्ती जडान तथा जडान खर्च		५००	
५	वडा भवन फर्निचर, शौचालय तथा फर्निसिङ्ग		१०००	
६	माली गुठी भवन फर्निचर तथा फर्निसिङ्ग		१०००	
७	वडाभरि आपतकालिन योजना बाटो, ढल, मंगाल बिधुत खम्बा, तार, पर्खाल मर्मत तथा हटाउने योजना		५००	
८	ट्याल: स्थित पार्क स्तरोन्नती		४००	
९	विष्णुदेवी नगर अस्पतालसंगैको ऐतिहासिक कुवा संरक्षण		१००	
१०	हाथवं: भैरब झ्याल		१०००	
११	वडा भवनसंगै जंरु हिटी तथा ट्याँकी स्तरोन्नती		८००	
१२	नन्चा ट्याँकी स्तरोन्नती		४००	
१३	देय पुखु विश्राम स्थल छाना तथा ढुङ्गाको किपु नक्सा		१०००	
१४	बाघ भैरब परिसर मर्मत सम्भार तथा स्तरोन्नती		५००	
१५	अमृतनगर सहकारी एरियामा सि.सि.क्यामरा खरिद तथा जडान		१०००	
घ)	वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन		५५०	
१	फोहरमैला व्यवस्थापन, सरसफाई कार्यक्रम तथा पार्क संरक्षणको लागि हेरालु राख्ने		३५०	
२	विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धि विभिन्न तालिम कार्यक्रम तथा सामग्री खरिद		२००	
ङ)	सुशासन तथा संस्थागत विकास		८५०	
१	कार्यालय सामग्री खरिद		२५०	
२	वडामा कर्मचारी व्यवस्थापन		२५०	
३	जनप्रतिनिधि तथा वडा कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि तथा अध्ययन अवलोकन भ्रमण		२००	
४	विषयगत समिति तथा अन्य बैठक संचालन खर्च अतिथि सत्कार समेत चिया, खाजा तथा खाना समेत		१००	
५	पत्रपत्रिका, किताब, समवेदना, विज्ञापन तथा विविध खर्च		५०	
जम्मा			१६०००	
वडा नं. २				

क) आर्थिक बिकास			५००	
१	कृषि तथा पशुपंक्षी लक्षित कार्यक्रम		१००	
२	युवा लक्षित रोजगारी, आय आर्जन तथा व्यक्तित्व विकास कार्यक्रम		४००	
ख) सामाजिक विकास			४१००	
१	सामुदायिक विद्यालय लक्षित कार्यक्रम		२००	
२	सामुदायिक विद्यालयमा शिक्षक व्यवस्थापन		२००	
३	स्वास्थ्य लक्षित कार्यक्रम		३५०	
४	स्वास्थ्य चौकी कोठा व्यवस्थापन		५०	
५	फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई कार्यक्रम		४००	
६	जात्रा, पर्व, संस्कृती तथा पर्यटन		५००	
७	महिला, एकल महिला तथा दलित महिला लक्षित कार्यक्रम		५००	
८	अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम		१००	
९	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम		९५०	
१०	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम		३००	
११	युवा, खेलकुद, योगा तथा जीवन विज्ञान लक्षित कार्यक्रम		५५०	
ग) पूर्वाधार विकास			११२००	
१	ढल तथा खानेपानी व्यवस्थापन		९००	
२	गःसी गोलो पोखरी जाने बाटो निर्माण		८००	
३	सडक बत्ती सिसि टिभी जडान तथा अन्य विद्युतिय सामाग्री खरिद		८५०	
४	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य सदन भवन स्तरोन्नती		५००	
५	अजिमा पार्क स्तरोन्नती		३००	
६	देवढोका सामुदायिक भवन निर्माण तथा मर्मत सम्भार		१३००	
७	मैत्रीनगर -- मध्यनगर बाटो निर्माण		५००	
८	गःसी साधना मार्ग बाटो निर्माण		३००	
९	गःसी मिलन टोल बाटो निर्माण		३००	
१०	मैत्रीनगर चन्द्रागिरी टोल-पार्टी प्यालेस भित्री बाटो निर्माण		७००	
११	देवढोका देवाली चौर निर्माण तथा स्तरोन्नती		४००	
१२	लक्ष्मी कँजाने बाटो निर्माण		२००	
१३	नेपाल भाषा एकेडेमी जाने बाटो निर्माण		५००	

१४	वडा नं. २ का विभिन्न स्थानहरूमा रेलिङ्गबार		३००	
१५	मैत्रिनगर शहरी स्वास्थ्य चौकी स्तरोन्नती		३००	
१६	विष्णुदेवी अस्पताल -- ट्याङ्गलाचोक सडक तथा ढल स्तरोन्नती		४५०	
१७	गःसी देवाली चौर स्तरोन्नती		५००	
१८	ओम बस्ती बाटो निर्माण		५००	
१९	देवढोका राधा कृष्ण मन्दिर स्तरोन्नती		२००	
२०	क्वाचो -- समल जाने सिढी निर्माण		६००	
२१	ईन्द्रायणी कभर हल अगाडी बाटो तथा पेटी निर्माण		३००	
२२	गसी -- विजय सुवेदीको घर जाने बाटो निर्माण		५००	
घ) वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			१२५०	
१	वातावरण संरक्षण तथा फोहोर मैला व्यवस्थापन		३००	
२	विपद व्यवस्थापन तथा पूर्वाधार मर्मत सम्भार कार्यक्रम		९५०	
ड) सुशासन तथा संस्थागत विकास			९५०	
१	जनप्रतिनिधी तथा वडा कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि तथा अवलोकन भ्रमण		३५०	
२	सुचना, विज्ञापन र पत्रपत्रिका		१००	
३	वडामा कर्मचारी व्यवस्थापन		२५०	
४	वडा कार्यालयको लागि सामग्री खरिद तथा मर्मत सम्भार		१५०	
५	वडा कार्यालयमा अतिथी सत्कार		१००	
	कुल जम्मा बजेट		१८०००	
वडा नं. ३				
क) आर्थिक बिकास			९००	
१	पर्यटन विकास कार्यक्रम अन्तर्गत घरबास अध्ययन अवलोकन		३००	
२	कृषि विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम		१००	
३	युवा रोजगार लक्षित कार्यक्रम		३००	
४	आर्थिक बिकास सम्बन्धी अन्य कार्यक्रम संचालन		२००	
ख) सामाजिक विकास			४८५०	
१	शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन		१००	

२	विश्व रा.मा.वि.मा शैक्षिक गुणस्तरीय प्रवर्द्धन कार्यक्रम		३००	
३	खेलकुद कार्यक्रमको आयोजना, सहभागीता तथा सामाग्री खरीद तथा अन्य		६५०	
४	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन (क्षमता बिकास कार्यक्रम समेत)		४००	
५	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम/ देश दर्शन कार्यक्रम समेत		९५०	
६	बालबालिका लक्षित(अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम समेत)		३५०	
७	युवा लक्षित कार्यक्रम		४००	
८	महिला लक्षित कार्यक्रम		४००	
९	स्थानीय जात्रापर्व / परम्परागत संस्कृति प्रवर्द्धन/ प्रतिभा प्रोत्साहन कार्यक्रम समेत		७००	
१०	जात्रा पर्वको लागी बत्ती जडान तथा मर्मत		३००	
११	भिं पोखरीमा परम्परागत पौडी प्रतियोगिता संचालन		२००	
१२	सामाजिक बिकास तर्फको विविध कार्यक्रम संचालन		१००	
ग) पूर्वाधार विकास			९४५०	
१	समल पाटी पूर्णता		३०००	
२	सागल गणेश पाटी पूर्णता		१५०	
३	चाफल पाटी पूर्णता		८००	
४	खड्गी भवन पूर्णता		१२००	
५	दीखु पाटी पूर्णता		१५००	
६	वडा भवन स्तरोन्नती		५००	
७	विद्युतीय दाहसंस्कार मेसिन खरीद		१०००	
८	सार्वजनिक स्थानहरुमा सि.सि क्यामरा व्यवस्थापन मर्मत		३००	
९	३ नं. वडाभित्रका विभिन्न स्थानहरुमा बाटो निर्माण तथा मर्मत		८००	
१०	भैपरी आउने योजनाहरु (तत्काल गर्नुपर्ने)		२००	
घ) वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			६००	
१	प्लाष्टिक न्यूनिकरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन		१००	

२	वातावरण संरक्षण तथा हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम		१००	
३	जलवायु तथा विपद सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन र सामग्री गरीद		१००	
४	आपतकालिन /विपद योजना तथा कार्यक्रम संचालन		३००	
ड) सुशासन तथा संस्थागत विकास			१२००	
१	वडाको सेवा प्रवाहमा गुणस्तरीयताको लागि कम्प्यूटर लगायत सामग्रीहरू खरीद		२००	
२	वडा कार्यालय व्यवस्थापनका लागी आवश्यक सामग्री खरीद		१००	
३	क्षमता विकास कार्यक्रम जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी/अध्ययन अवलोकन समेत		३००	
४	सन्देशमुलक सूचना/बिज्ञापन/पत्रपत्रिका लगायत अन्य		१५०	
५	विषयगत समिति तथा अन्य बैठक संचालन खर्च अतिथि सस्कार समेत(चियानास्ता तथा खाना समेत)		१००	
६	सुशासन तथा संस्थागत विकास सम्बन्धी अन्य कार्यक्रम		१००	
७	विषयगत समिति तथा वडा भित्रका संघ/संस्था अभिमुखिकरण कार्यक्रम		२५०	
कुल जम्मा विनियोजित बजेट			१७०००	
वडा नं. ४				
क) आर्थिक कार्यक्रम			९५०	
१	महिला लक्षित कार्यक्रम		२००	
२	एकल महिला सक्षित कार्यक्रम		१५०	
३	दलित महिला लक्षित कार्यक्रम		१००	
४	युवा लक्षित कार्यक्रम/दुर्व्यसनी व्यवस्थापन		२००	
५	पशु पालकहरूका लागि आयमुलक तथा प्रोत्साहान कार्यक्रम		१००	
६	कृषकहरूको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२००	
ख) सामाजिक कार्यक्रम			४५००	
१	चम्पादेवी मन्दिर पुजा कार्यक्रम		१००	
२	जावा पर्व व्यवस्थापन (गाम्चा नेवारी बस्ती)		२००	
३	बुद्ध मन्दिर पुजा कार्यक्रम, टुसाल		१००	

४	तामाङ ल्होछार पर्व व्यवस्थापन		१००	
५	खानेपानी व्यवस्थापन		७००	
६	सडक बत्तीको व्यवस्थापन		१०००	
७	टुसाल धिमे बाजा व्यवस्थापन		१००	
८	बाघैरव स्कूलको शैक्षिक सुधार कार्यक्रम		४००	
९	सल्यानस्थान स्कूलको शैक्षिक सुधार कार्यक्रम		३००	
१०	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम अन्तर्गत आवश्यक सामग्री वितरण		६००	
११	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम		२००	
१२	अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम		१००	
१३	चम्पादेवी स्वास्थ्य चौकी आवश्यक सामग्री तथा विद्युतिय सामग्री खरिद		३००	
१४	बाहिरी गाउँ स्वास्थ्य चौकी आवश्यक सामग्री तथा विद्युतिय सामग्री खरिद		३००	
१५	खेलकुद तथा खेलाडीहरुको विकास कार्यक्रम		३००	
ग) पुर्बाधार कार्यक्रम			१८०००	
१	वडा कार्यालय भवन निर्माण		५०००	
२	रानीवनबाट माझगाउँ जोड्ने खोलामा कलभर्ट निर्माण		२०००	
३	राजकुमार तामाङ घरदेखि भगत तामाङको घर हुदै बोसन जाने सडक स्तरोन्नती		१०००	
४	बाघभैरवबाट विजय तामाङको घर जाने बाटो स्तरोन्नती		५००	
५	बिरेन तामाङको घर देखि राजु थापामगरको घर हुदै योगेन्द्र थापाको घरसम्मको सडक स्तरोन्नती		५००	
६	साझा पसलदेखि सुनिल आचार्यको घरजाने सडक स्तरोन्नती		५००	
७	सिम ठुलो चौर कृयापुत्री भवन र फालामेपुललाई जोगाउन पर्खाल निर्माण		१०००	
८	गाम्चा पधेरोदेखि माथिल्लो र तल्लो गाम्चा जाने सडक स्तरोन्नती		१०००	
९	गाम्चा भगवानस्थान चौरबाट माथिल्लो गाम्चा भित्र जाने सडक स्तरोन्नती		३००	
१०	रामलालको घर जाने बाटोमा ढुङ्गा छर्पाई		२००	
११	वडा भित्रको सडकहरु मर्मत सम्भार		५००	

१२	वडा कार्यालय आउने सडक स्तरोन्नती		५००	
१३	गाइने मरेको ढुङ्गादेखि देवाली चौर हुदै गाम्चा जाने सडक स्तरोन्नती		५००	
१४	राजकुमार तामाङको घरबाट बाजोबारी जाने बाटो स्तरोन्नती		५००	
१५	रामहरी भेटवालको घरदेखि नविन राईको घर हुदै झुलपोखरी निस्कने बाटो स्तरोन्नती		५००	
१६	कुटुम्ब बस्ती पिताम्बर गिरीको घर देखि किरण थापाको घर सम्म रिटेनिङ्गवाल तथा बाटो स्तरोन्नती		५००	
१७	गंगाराम थापाको घर हुदै गणेशस्थान निस्कने बाटो स्तरोन्नती		१०००	
१८	श्रीपाली धारादेखि रिता बस्नेतको घर सम्मको बाटो स्तरोन्नती		५००	
१९	थापा गाउँ खरिबोट जाने बाटो स्तरोन्नती		५००	
२०	सिम रिजाल टोल सडक स्तरोन्नती		५००	
२१	दिपक बिष्टको घर देखि सुसिल बिष्टको घर जाने बाटो स्तरोन्नती		५००	
घ) बन,बाताबरण र बिपद कार्यक्रम			२०००	
१	वडाको विभिन्न स्थानमा भुक्षय नियन्त्रण तथा विपद् व्यवस्थापन तथा तालिम संचालन		१५००	
२	वडा नं ४ भित्र विभिन्न स्थानमा सरसफाई, ढल तथा झाडी फडानी कार्य		५००	
ड) सुशासन र संस्थागत क्षमता बिकास कार्यक्रम			१२५०	
१	स्वास्थ्य स्वयमं सेविका व्यवस्थापन, सहजीकरण तथा प्रोत्सहान व्यवस्थापन		२५०	
२	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धिका लागि अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम तथा कार्यालय आवश्यक सामग्री खरिद		५००	
३	कर्मचारी व्यवस्थापन, पत्र पत्रिका खरिद तथा सूचना व्यवस्थापन		५००	
कुल जम्मा बजेट			२७०००	
वडा नं ५				
क) आर्थिक विकास			७००	
१	महिला लक्षित कार्यक्रम		५००	

२	बालबालिकाहरुलाई अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम		२००	
ख) सामाजिक विकास			३७००	
१	बालबालिकाहरुको लागि पोषण तथा खाद्य सुरक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम		२००	
२	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		७००	
३	चारघरे जाने स्वागत गेट निर्माण		२००	
४	खानेपानी पाईप विस्तार तथा सर्वजनिक धारा मर्मत कार्य		२००	
५	जात्रा पर्व सञ्चालन(गाई जात्रा, गणेश जात्रा, कृष्ण जात्रा, न्हुँद नेपाल सम्बत्, श्री कृष्ण प्रणामी(कृष्ण जन्माष्टमी), नेपाल भाषा प्रवर्द्धन, बखुमद(सात गाउँले जात्रा), चतुर्माशा पुराण आदी)		३००	
६	युवा लक्षित कार्यक्रम		५००	
७	बाजागाजा मर्मत तथा खरिद कार्य		१००	
८	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुको लागि तालिम तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		१००	
९	वडाबाट आयोजना गर्ने तथा वडाको प्रतिनिधित्व गरी विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिताहरुमा सहभागिता जनाउने		३००	
१०	जनसेवा मा. वि. विद्यालय परिसरमा रहेको खेलमैदानमा अधुरो रहेको कृत्रिम घास विच्छ्याउने कार्य पुरा गर्ने र गोल पोष्ट जाली समेत खरिद गर्ने		३००	
११	शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम(वडा भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरुमा)		२००	
१२	एकल महिला लक्षित कार्यक्रम		२००	
१३	सरसफाई तथा हरियाली प्रवर्द्धन तथा वृक्षारोपण कार्यक्रम		४००	
ग) पूर्वाधार विकास			१३२००	
१	दथल सिमाको रमेश डंगोलको घर सम्म जाने बाटो ढलान र पाँगा दथल देखि लाछी हुँदै धुसी सम्म बाटो मर्मत	दथल	१०००	
२	जाखा रायमाझी टोल देखि प्रमिला रायमाझीको घर सम्मको बाटो सुधार कार्य	जाखा	५००	

३	अधिकारी गाउँ स्थित कुमार अधिकारीको घर देखि पिपल बोट सम्म बाटो सुधार	अधिकारी गाउँ	७००	
४	भण्डारी गाउँ बाटो स्तरोन्नती	विष्टगाउँ	१०००	
५	दथल झौको टोल तल बाल्चा जाने बाटो सुधार कार्य	बाल्चा	७००	
६	दथल आगांछे फिनिसिङ समेत	दथल	२००	
७	जाखा बानिया टोल बाटो स्तरोन्नती	जाखा	८००	
८	बोरचा भित्री बाटोमा ब्लक छपाई लक्ष्मणको घर देखि राई सरको घर सम्म	बोरचा	५००	
९	वैध कुलो यज्ञो मुनी गोरेटो बाटो सुधार कार्य	यज्ञो मुनि	२००	
१०	समचा सुविधा मार्ग स्थित रमेश के. सी. को घर भित्र ब्लक छपाई कार्य	समचा	३००	
११	दिउखेल बिचागुठी भवन निर्माण	दिउखेल	६००	
१२	जाखा स्थित सानु भाई रोक्काको घर देखि राम शरणको घर सम्म जाने बाटोमा ब्लक छपाई कार्य	जाखा	७००	
१३	जिवन्त नगर दुजुली स्थित दिपक खड्काको घर जाने बाटो र शिव बुढाको घर जाने बाटो स्तरोन्नति	दुजुली	६००	
१४	भुपाल टोल बाटो सुधार कार्य	भुपाल टोल	६००	
१५	आयुर्वेदिक औषधी खरिद कार्य	सिमाको	३००	
१६	महिला सुरक्षित स्थान भवन मर्मत	सिमाको	१००	
१७	सडक बत्ति जडान कार्य	वडा भरी	१०००	
१८	सि. सि. क्यामेरा जडान कार्य	वडा भरी	१०००	
१९	जरुचा देखी यज्ञो सम्म बाँकी रहेको ब्लक छपाई कार्य	जरुचा	१००	
२०	राम शरण विष्टको घर जाने बाटो सुधार कार्य	भण्डारी टोल	५००	
२१	अजय मार्ग बाट तल दहनपोखरी जाने चौधरी सरको घर हुँदै जाने बाटो सम्म गारवेल राख्ने	दहन	३००	
२२	रमेश अधिकारीको घर अगाडीको खानेपानी ट्याङ्की देखि खड्काको घरसम्म जाने बाटो ढलान र धारा मर्मत समेत	अधिकारी टोल	१०००	
२३	विष्टगाउँ स्थित महिला भवन मर्मत तथा आवश्यक सामग्री खरिद कार्य	विष्टगाउँ	५००	
घ) वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			८००	
१	भत्क्यापाटीमा रहेको सार्वजनिक पाटीको भर्थाङ्ग माथि ट्रष्ट निर्माण गर्ने		२००	

२	दथल सिमाको चौतारा मर्मत तथा सुधार कार्य		३००	
३	विपद् व्यवस्थापन तथा जनचेतनामुलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने र विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी आवश्यक सामाग्रीहरु खरिद गर्ने		३००	
ड) सुशासन तथा संस्थागत विकास			६००	
१	पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि तथा अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम		३००	
२	विविध(पत्रपत्रिका तथा वडा कार्यालयमा आवश्यक सामाग्री खरिद गर्ने लगायत विषयगत समिति तथा अन्य बैठक सञ्चालन खर्च अतिथि सम्मान समेत)		३००	
कुल जम्मा			१९०००	
वडा नं ६				
क) आर्थिक विकास			२५००	
१	कृषि प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम तर्फ (तालिम, सामाग्री खरीद र प्रशिक्षण भ्रमण)		४००	
२	महिला रोजगार तथा प्रवर्द्धनात्मक र उद्यमशिलता तालिम तर्फ		४००	
३	युवा रोजगार तथा प्रवर्द्धनात्मक उद्यमशिलता तालिम तर्फ		२००	
४	वडा नं. ६ लगायत न.पा. भित्रका तेस्रो लिङ्गीहरुको सम्मान तथा अभिमुखिकरण		१००	
५	सहकारी विकास कार्यक्रम तर्फ		१००	
६	पर्यटन विकास प्रवर्द्धन (सडक बत्ति राख्ने र मर्मत गर्ने वडा लगायत सि.सि. क्यामेरा र चोक बाटोको पुरानो पहिचानको नामाकरण बोर्ड राख्ने)		६००	
७	खेलकुद पुर्वाधार विकास (नेपाल टोल दशमुरी नेपाल सरकार जग्गा संरक्षण एवं स्तरोन्नती र चोभारमा)		५००	
ख) सामाजिक विकास			४५५०	
१	जेष्ठ नागरीक भ्रमण वा सामाग्री वितरण कार्यक्रम		५००	
२	वालवालिका अध्ययन अवलोकन तर्फ		२००	
३	वडाको महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका र स्वास्थ्यकर्मी प्रशिक्षण सम्मान		२००	

४	वडाको बिधवा तथा एकल महिलाहरुका लागी भ्रमण वा सामग्री बितरण कार्यक्रम		२५०	
५	योगा म्याट खरीद तर्फ		१००	
६	सास्कृतीक जात्रा पर्व संचालन र बाजा गाजा वाध्यावादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम तर्फ (गाईजात्रा, कृष्णजात्रा, तिजपर्व, आदिनाथ जात्रा, सरकारी कोतपुजा आदी जात्रा पर्व र पुजा महोत्सव लगायत)		९५०	
७	अपाङ्गता भएका क र ख वर्ग निम्न आय भएकालाई सामग्री हस्तान्तरण कार्यक्रम		१००	
८	खेलकुद बिकाश कार्यक्रम र वडा महोत्सव तथा पुर्वाधार		१०००	
९	स्वास्थ्य तर्फ (विविध कार्यक्रम)		४००	
१०	शिक्षा तर्फ (विविध कार्यक्रम)		४००	
११	पोषण तथा सरसफाई कार्यक्रम (ड्रेन, ढल सरसफाइ ज्याला)		२००	
१२	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण खरिबोट टोल, नेपाल गाँउ		२५०	
ग) पूर्वाधार विकास			२००००	
१	लनगोल फल्चा निर्माण		१०००	
२	खत्री छाप भित्री बाटो स्तरोन्नती		१०००	
३	पाण्डेछाप भित्री बाटो स्तरोन्नती		१०००	
४	पाण्डेछाप चौर पुर्णता		५००	
५	क्वार भित्री बाटो स्तरोन्नती		५००	
६	काकीगाँउ कुलो बाटो स्तरोन्नती		१५००	
७	लप्सी बोट देखि भूतखेल देविकाको घर जाने बाटो निर्माण		८००	
८	पाण्डेछाप (रमला घर देखि थापागाँउ जाने बाटो) स्तरोन्नती		८००	
९	चारघरे जाल्पादेवी मन्दिर क्षेत्र स्तरोन्नती		१०००	
१०	टकर्चा सामूदायिक भवन स्तरोन्नती		१५००	
११	जलबिनायक क्रियापुत्री भवन निर्माण		१०००	
१२	तल्लो गुठ ढल तथा बाटो स्तरोन्नती		५००	
१३	जलबिनायक घाट स्तरोन्नती		५००	
१४	नयाँबस्ती-पुनित बोगतीको घर देखि अजयमार्ग ढल पुर्णता		५००	

१५	चोभार गेट पुर्वाधार निर्माण		१०००	
१६	गरुडस्थान भवन स्तरोन्नती		५००	
१७	विवेक कार्की घर अगाडी बाटो ढल स्तरोन्नती		१०००	
१८	दबु टोल बाट कार्की गाँउ बाटो पुर्णता		५००	
१९	चोभार तल्लो गुठी भवन निर्माण		१५००	
२०	आदिनाथ मन्दिर परिसर स्तरोन्ती		४००	
२१	दबु सितंगल बाटो तथा सिडि स्तरोन्नती		१०००	
२२	चोभार माथिल्लो सामुदायिक भवन		५००	
२३	चोभार विभिन्न ठाउँका बाटो तथा ढल मर्मत		५००	
२४	फुलबारी टोल जाने सिढी बाटो स्तरोन्नती		५००	
२५	चोभार ग्वा दिपः स्तरोन्नती		५००	
घ) वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			११००	
१	वातावरण तथा जलाधार संरक्षण तर्फ		२००	
२	वडा कार्यालय बगैँचा सुधार कामदार ज्याला, बिरुवा र मलखाद खरिद		२००	
३	वडा भवन सरसफाई (शौचालय सहित)कामदारको ज्याला र शौचालय सफाई लगायत सरसफाई कार्यक्रम		३००	
४	विपद व्यवस्थापन (आपतकालिन विपदयोजना सामाग्री खरिद र तालिम)		४००	
ड) सुशासन तथा संस्थागत विकास			१८५०	
१	वडा जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरुको अन्तर न.पा. अध्ययन अवलोकन प्रशिक्षण		३००	
२	वडामा रहि संचालनमा भएको एम्बुलेन्स चालकलाई खाजा भत्ता लगायत		७५	
३	वडा कार्यालयको सेवा प्रवाहमा ज्यालादारी कर्मचारी व्यवस्थापन		३२५	
४	वडा कार्यालय सामाग्री --कम्प्युटर, प्रिन्टर, फोटोकपी मेशिन) लगायत फर्निचर खरिद		३००	
५	स्मार्ट सूचना बोर्ड स्थापना		२००	
६	वडाको पुरानो फाइल डिजिटाइजेसन		३००	
७	विविधः वडा भवन/शौचालय सरसफाई सामाग्री, पानी, विद्युतीय वार्षिक प्रगति विवरण, विज्ञापन, पत्र पत्रिका, पुस्तक, शुभकामना, समवेदना, आदी सन्देश प्रकाशन खर्च, भैपरि आउने फुटकर मर्मत संभार, इन्टरनेट प्रवर्धन सुधार खर्च)		३५०	

कुल जम्मा बजेट			३००००	
वडा नं ७				
क) आर्थिक विकास			१४००	
१	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि कार्यक्रम	वैष्णवी मा.वि.	८००	
२	पत्रपत्रिका/सुचना संचार/समवेदना/विविध	वडा कार्यालय	१००	
३	पर्यटन प्रवर्द्धन	वडा नं ७	३००	
४	महिला रोजगार कार्यक्रम(फूल बनाउने तालिम)	वडाका महिलाहरुलाई	२००	
ख) सामाजिक विकास			२८००	
१	जात्रा पर्व संचालन (गाईजात्रा, तीज पर्व,न्हुँद समारोह, बखुमद जात्रा (सात गाउँले जात्रा खर्च)	गाईजात्रा:बाँजागा जा: ७०,०००।- कृष्णजात्रा: २०,०००।- तीजपर्व: १,७०,०००।- न्हुँद समारोह: ९०,०००।- बखुमद जात्रा: १,५०,०००।-	५००	
२	क्षमता अभिवृद्धि तथा अभिमुखिकरण	वडाका बाल बालिकाहरुलाई	२५०	
३	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	वडा भरिका जेष्ठ नागरिकहरुलाई	३५०	
४	महिला लक्षित कार्यक्रम (तालिम र अवलोकन भ्रमण)	वडा भरिका महिलाहरुलाई	४००	
५	अवलोकन भ्रमण	वडा तथा स्वास्थ्यकर्मी	२००	
६	युवा तथा खेलकूद कार्यक्रम	वडाका युवाहरुलाई	३००	
७	परियत्ति नैतिक शिक्षा		१००	
८	बाँजा गाजा खरिद		२००	
९	ज्ञानमाला भवन खल: प्रतियोगिता व्यवस्थापन	इटागोल	५००	
ग) पूर्वाधार विकास			९६००	
१	बाटो स्तरोन्नती	ज्वचादेखि बागवानीसम्म	२०००	
२	हाईकिङ्ग बाटो निर्माण (ढल निकास सहित)	परमेश्वरको घरदेखि खोरियासम्म	१०००	
३	बुद्धमूर्ति प्रतिस्थापना कार्य	भान्छाचौर	१०००	
४	उकालो बाटो स्तरोन्नती	सुन्दर चौरदेखि अम्बिका के.सी.को घर अगाडीसम्म	१०००	

५	सार्वजनिक भवन फिनिसिङ्ग	सुन्दरचौर	३००	
६	सि.सि. क्यामरा तथा सडक बत्ति मर्मत तथा निर्माण	वडाको विभिन्न स्थानहरूमा	१०००	
७	बाटो निर्माण	गुठी घरदेखि हरिशरण के.सी.को घरसम्म	१०००	
८	बुद्ध मूर्ति खरिद	ईटागोलका लागि	७००	
९	पार्क स्तरोन्नती	भान्छाचौर	६००	
१०	खानेपानी सुधार	वडाभरी	५००	
११	भवन स्तरोन्नती	की.न.पा. ७ वडा भवन	५००	
घ) वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			७००	
१	विपत व्यवस्थापन	वडावासीहरूका लागि	७६	
२	सर सफाई कर्मिहरूलाई ज्याला	वडामा कार्यरतहरूलाई	६२४	
ङ) सुशासन तथा संस्थागत विकास			५००	
१	क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	पदाधिकारीहरू तथा कर्मचारीहरूलाई	४००	
२	विषयगत समिति तथा अन्य बैठक संचालन खर्च अतिथी संम्मान समेत (चिया नास्ता तथा खाना समेत)		१००	
कुल जम्मा बजेट			१५०००	
वडा नं ८				
क) आर्थिक विकास			१३००	
१	कृषि भ्रमण तथा बेशी खेती प्रवर्द्धन तर्फ		४००	
२	महिला रोजगार तथा प्रवर्द्धनात्मक र तालिम कार्यक्रम		२००	
३	युवा रोजगार तथा प्रवर्द्धनात्मक र तालिम कार्यक्रम		२००	
४	पर्यटन प्रवर्द्धनात्मक विकास कार्यक्रम		३००	
५	नवजात शिशु सम्बन्धी तालिम		२००	
ख) सामाजिक विकास			३०९४	
१	वडाका ज्येष्ठ नागरिक भ्रमण कार्यक्रम तथा सामान वितरण		६००	
२	वडाका बालबालिकाको क्षमता वृद्धि (बाल मैत्री घोषणा)		२००	

३	खेलकुद विकास कार्यक्रम		३००	
४	सांस्कृतिक बाजा गाजा प्रवर्द्धन एवं सांस्कृतिक कार्यक्रम		३५६	
५	महिलाको स्वयम्सेविकालाई क्षमता अभिवृद्धि तथा अध्ययन भ्रमण		१५०	
६	अपाङ्गता भएका क र ख वर्गलाई सामग्री वितरण		२००	
७	स्वास्थ्य कार्यक्रम		१००	
८	कानूनी अभिमुखी तालिम		१००	
९	सी.सी. क्यामेरा जडान, मर्मत र संचालन		५००	
१०	सांस्कृतिक यात्रा एवं संचालन		४३०	
११	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि (ईसीडी शिक्षक १ जना तलब भत्ता र पोशाक भत्ता)		११४	
१२	एकता महिला अभिमुखिकरण तथा अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम		२००	
ग) पूर्वाधार विकास			९१५६	
१	पागा मूल सडक ढुङ्गा छपाई		३०००	
२	भुजिन बाटो ढुङ्गा छपाई		२०००	
३	बेको तः बाटो ढुङ्गा छपाई		२०००	
४	वडा भित्र पार्टी पौवा, पोखरी रंगरोगन तथा बाटो ढल मर्मत तथा स्तरोन्नती		१०००	
५	वडाका विभिन्न स्थानमा बत्ती जडान		१०००	
घ) वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			७००	
१	सर-सफाई कार्यक्रम		३००	
२	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम		२००	
३	स्वच्छ वातावरण हरियाली (टोल, टोलमा)		२००	
ङ) सुशासन तथा संस्थागत विकास			७५०	
१	सार्वजनिक सुनुवाइ तथा अन्तरनिकाय समन्वय		५०	
२	वडा जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अन्तर नगरपालिका अध्ययन अवलोकन भ्रमण		३००	
३	वडा कार्यालय मर्मत तथा संभार, सूचना, विभिन्न बैठक खाजा एवं कार्यालय व्यवस्थापन		३००	
४	वडा कार्यालय युपिएस र ब्याट्री जडान		१००	
कुल जम्मा विनियोजित बजेट			१५०००	
वडा नं ९				

क) आर्थिक विकास			१०००	
१	साँस्कृतिक बाजा, ज्ञान, शिप, कला तथा अन्य सामाजिक किर्याकलापहरुको प्रर्वद्धनात्मक कार्यक्रम		४००	
२	व्यापार, व्यवसाय तथा बजार प्रर्वद्धन		५०	
३	शिपमुलक तथा ज्ञानवद्धक तालिम तथा प्रविधि हस्तान्तरण		५००	
४	संहकारी विकास तथा साझेदारी कार्यक्रम संचालन		५०	
ख) सामाजिक विकास			३८००	
१	महिला लक्षित शिपमुलक तालिम, प्रविधि हस्तान्तरण, अध्ययन अवलोकन भ्रमण तथा सचेतनात्मक कार्य		५५०	
२	जेष्ठ नागरिक लक्षित धार्मिक भ्रमण तथा सहयोगी सामाग्री वितरण गर्न		७८०	
३	एकल महिला लक्षित सचेतनात्मक कार्यक्रम, अवलोकन भ्रमण तथा सामाग्री वितरण		२००	
४	बालबालिका लक्षित अभिमुखीकरण कार्यक्रम, शैक्षिक भ्रमण तथा सामाग्री वितरण		२००	
५	युवा लक्षित अभिमुखीकरण कार्यक्रम, ज्ञान शिप कल्ला, खेलकुद तथा पर्यटन प्रर्वद्धन र अवलोकन भ्रमण		७२०	
६	स्वस्थ्य सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा विविध कार्यक्रम गर्न		२००	
७	सम्पदा संरक्षण तथा ऐतिहासिक जात्रापर्व प्रर्वद्धन कार्य गर्न		३००	
८	शिक्षा सम्बन्धी सहयोगात्मक तथा प्रर्वद्धनात्मक कार्यक्रम गर्न		२५०	
९	फोहरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई गर्न, जनशक्ति व्यवस्थापन र सामाग्री खरिद गर्न १० फरक क्षमता,		५००	
१०	अशक्त, असाहाय लक्षित जिवन उपयोगी सचेतनात्मक कार्यक्रम तथा सामाग्री वितरण		१००	
ग) पूर्वाधार विकास			११०५०	
१	नगाँउ बालकुमारी मन्दिर र मन्दिर परिसर सौन्दर्यकरण तथा सर्वलिकरण		८००	

२	नगाँउ अन्तर्गत चोक, पाटि, मठ मन्दिर सौन्दर्यकरण तथा सर्वलिकरण		५००	
३	सामाजिक सुरक्षाको लागि सडक बत्ती मर्मत तथा नयाँ जडान		५००	
४	बिभिन्न स्थानमा सडक पेटी सुव्यवस्थित, सौन्दर्यकरण कार्य गर्न		१०००	
५	ढोकासी टोल स्थित चोक, पाटी, मठ मन्दिर सौन्दर्यकरण तथा सर्वलिकरण		१०००	
६	बाहिरी गाउँ स्थित सार्वजनिक चोक, पाटी, मठ मन्दिर सौन्दर्यकरण तथा सर्वलिकरण		६३०	
७	ढल्पा सडक अन्तर्गत प्रतिक्षालय निर्माण गर्न		५५०	
८	वडा अन्तर्गत बिभिन्न स्थानहरूमा सि.सि क्यामरा जडान तथा मर्मत कार्य गर्न		१०००	
९	ढल्या गणेश मन्दिर, चोक सौन्दर्यकरण तथा स्तरोन्नती		७५०	
१०	नयाँबजार बिहार संगैको ओपीचा परिसर र मन्द फल्चा: स्तरोन्नती		८००	
११	वडाको बिभिन्न स्थानहरूमा ट्रफिक व्यवस्थापन सम्बन्धित कार्य तथा बजार सौन्दर्यकरण गर्न		३००	
१२	वडा अन्तर्गत खानेपानी विस्तार, सडक खाल्डाखुल्डी मर्मत तथा ग्रभिल कार्य गर्न		८२०	
१३	वडा अन्तर्गत ढल निकास स्तरोन्नती तथा साईड ड्रेन सफा गर्न		४००	
१४	वडा अन्तर्गत कोर एरियाका चोक तथा बाटोहरू स्तरोन्नती गर्न		१०००	
१५	वडा अन्तर्गत बाटोहरू स्तरोन्नती		१०००	
घ) वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			४००	
१	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण तथा ढल एवं मंगाल सरसफाई		१५०	
२	विपत व्यवस्थापनको सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन		१५०	
३	जलाधार तथा सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण र वृक्षा रोपन, गोलमेल गर्न		१००	
ड) सुशासन तथा संस्थागत विकास			७५०	
१	जनप्रतिनिधि एवं कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि एवम् अवलोकन भ्रमण		३००	

२	अन्तर निकाय समन्वय गर्न		२००	
३	सूचना मुलक बिज्ञापन, प्रगती प्रकाशन, सार्वजनिक सुनुवाई तथा बिषयगत समितिको खाजा र भत्ता		५०	
४	वडा कार्यालयको सेवा प्रवाह व्यवस्थित गर्न आवश्यक, सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन		२००	
कुल जम्मा विनियोजित बजेट			१७०००	
वडा नं १०				
क) आर्थिक बिकास			३००	
१	पर्यटन विकास प्रवद्धन		३००	
ख) सामाजिक विकास			५४००	
१	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम		९००	
२	खेलकुद प्रतियोगिता तथा विभिन्न कार्यक्रम		२००	
३	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम		३००	
४	युवा लक्षित कार्यक्रम तथा अवलोकन भ्रमण		५००	
५	स्वास्थ्य चौकी स्तरोन्नती/प्राथमिक स्वास्थ्य उपचार तथा सामग्री वितरण		७००	
६	महिला लक्षित कार्यक्रम		८००	
७	संस्कृति सम्पदा संरक्षण तथा ऐतिहासिक जात्रा पर्व प्रवर्धन		७००	
८	गरिव, जनजाती, असहाय तथा फरक क्षमता र विपन्न वर्ग लक्षित कार्यक्रम		५०	
९	एकल महिला/पुरुष अभिमुखिकरण तथा अवलोकन भ्रमण		३५०	
१०	सडक बत्ति जडान		४००	
११	ज्ञान,सिप र कला		५००	
ग) पूर्वाधार विकास			६३००	
१	नयाँबजारको विभिन्न खुड्किलो बाटो अपुरो कार्य पुरा गर्ने		१०००	
२	ट्याङ्गलाफाँटको सुन्दर बस्ती भित्रको बाटो स्तरोन्नती		५००	
३	वडा भरिको विभिन्न स्थानमा बाटो मर्मत तथा स्तरोन्नती		२०००	
४	लोकतान्त्रिक चोक भित्तामा दाँची ईटाबाट सादर्यकरण		५००	

५	विभिन्न स्थानमा सडक, ढल मर्मत तथा निर्माण		१०००	
६	खुल्ला व्यायामशाला व्यवस्थापन तथा मर्मत		३००	
७	मठ मन्दिर सञ्चालन तथा व्यवस्थापन		७००	
८	भैपरी योजना		३००	
घ) वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			३२००	
१	विपद व्यवस्थापन		१५००	
२	सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन		१०००	
३	हरियाली कार्यक्रम		५००	
४	ढल तथा मंगाल सरसफाई ,मर्मत सम्भार		२००	
ङ) सुशासन तथा संस्थागत विकास			८००	
१	कार्यालय व्यवस्थापनका लागि विभिन्न कार्य		२५०	
२	जन प्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम तथा अवलोकन भ्रमण		३००	
३	विषयगत समिति तथा अतिथी सत्कार,गोष्ठी,टोल भेला तथा सार्वजनिक सुनुवाई		२००	
४	सन्देशमुलक/सूचना/विज्ञापन/पत्रपत्रिका/पुस्तक लगायत अन्य		५०	
कुल जम्मा विनियोजित बजेट			१६०००	
कुल वडा स्तरीय बजेट			१९००००	

अनुसूची ५

(दफा ३ सँग सम्बन्धित)

आर्थिक वर्ष २०८२।८३ सम्मबाट अल्या योजना तथा कार्यक्रमको विवरणः

क) प्रशासनिक खर्च तर्फ अल्या योजना तथा कार्यक्रमहरूः

क्र.सं.	कार्यक्रम	रु. हजारमा रकम
१	पारीश्रमिक / ज्याला	९००
२	दाफा खल प्रोत्साहन	१५१६
३	कार्यक्रम सहायता	९०
४	विविध	८५
५	मसलन्द	३१४
६	पानी विजुली	२०
७	घर भाडा	२०
८	स्थानीय कडा रोग लागेका नगरवासीलाई स्वास्थ्य उपचार सहयोग कार्यक्रम	१००
९	इन्टर नेट/ संचार महसुल	२३
१०	रक्तदान सहयोग कार्यक्रम	१७०
११	औषधि खरिद	३०७९
१२	भ्रमण भत्ता	३३
१३	अनुगमन भत्ता	९४
१४	सुचना तथा पत्रपत्रिका छपाइ	१२०
१५	मेशीनरी औजार मर्मत सम्भार	२०
१६	मेशीनरी औजार खरिद	५३५
१७	वैठक भत्ता	१०६३
१८	कीर्तिपुर मा. वि.मा भर्चुअल शिक्षण इ लर्निङ्ग तथा कम्प्युटर ल्याब व्यवस्थापन	१०००
१९	पुस्तक खरिद	५
२०	रूपान्तरण कक्षा संचालन	३८४
२१	विष्णुदेवी नगरअस्पतालमा DR Xray printer खरिद	९५०
२२	विष्णुदेवी नगरअस्पतालमा प्रयोगशालाको लागि distilled water plant खरिद	२२०
२३	पाँगा बालकुमारी स्वास्थ्य चौकीमा ECG machine खरिद	२८१
२४	अतिरिक्त समयमा काम गरेवापत विष्णुदेवी अस्पताल	२३७
२५	प्राकृतिक पर्यावरण सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२९७
२६	मुर्त अमुर्त सम्पदा संरक्षणको अध्ययन अनुसन्धान	३५०

क्र.सं.	कार्यक्रम	रकम
२७	हरित विद्यालय कार्यक्रम	२००
२८	शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम ५ वडा	२०
२९	फुटबल व्यवसायिक प्रशिक्षण तथा तालिम	४०२
३०	विष्णुदेवी नगरअस्पतालको प्रशासनिक तथा अन्य व्यवस्थापकीय कार्य	३४३
३१	विद्यालय दिवा खाजा	२९
३२	बालबालिका अध्ययन भ्रमण	२००
३३	सडकको दायौ बायाँ हरियाली विकास तथा रुखहरूको हाँगा तथा जिर्ण रुख व्यवस्थापन	३०
३४	धा: बाजा प्रशिक्षण	४०
३५	सवारी साधन भाडा	४०
३६	मेशिन खरिद	१९१
३७	हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	९९
३८	लैङ्गिक अल्पसंख्यक लक्षित कार्यक्रम	१००
३९	लैङ्गिक असंख्यक लक्षित कार्यक्रम	१००
४०	कीर्तिपुर विष्णुदेवी नगर अस्पतालमा संचालित प्रयोगशाला संचालनकालागि रियजेन्ट व्यवस्थान	२७८०
४१	विकास निर्माणका प्रगतिको डकुमेन्ट्री निर्माण (विविध) वडा नं.६	५०
४२	ल्यावटेष्ट शुल्क	१२
४३	वाजागाजा तथा संस्कृतिक संरक्षण कार्यक्रम	२०
४४	प्रजनन् रुग्णता	११
४५	सी.सी टी.भी. क्यामरा खरिद तथा जडान खर्च	१७३
४६	सप्टवयर वार्षिक मर्मत सम्भार खर्च	९९
४७	शैक्षिक गुणस्तर सुधार कविता लेखन तथा वाचन प्रतियोगिता	३४
४८	संस्कृतिक वाजागाजा जात्रा पर्व पूजा तथा गुठी संचालन तथा व्यवस्थापन	६०
४९	फोहोरमैला न्युनिकरण तथा वर्गिकरण कार्यक्रम (कम्पोष्ट/प्लाष्टिक झोला नियन्त्रण/पुनःप्रयोगिय वस्तु व्यवस्थापन, झोला वितरण)	१५
५०	सगर प्रेसर औषधि खरिद	८५९७
५१	विविध छुटफुट	२१७२
५२	सरसफाई तथा रियाली प्रवर्द्धन तथा वृक्षारोपन कार्यक्रम	८०
५३	घर घरमा स्थानिय सरकार कार्यक्रम	१०
५४	सांस्कृतिक प्रवर्द्धन	३१

क्र.सं.	कार्यक्रम	रकम
५५	युवा रोजगार लक्षित विभिन्न तालिम तथा कार्यक्रम एवं अवलोकन भ्रमण	३९९
५६	जेष्ठ नागरिक लक्षित प्रोत्साहन कार्यक्रम	५८८
५७	सलिछें सामुदायिक भवन निर्माण (टेन्डर)	४२
५८	अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम वडा नं. ३	९९
५९	सुशासन तथा संस्थागत विकास वडा नं. ३	३
६०	संस्कृत सम्पदा संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	१००
६१	युवा रोजगार लक्षित कार्यक्रम	२९६
६२	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या सम्बन्धी कार्यक्रम	३०२
६३	सन्देशमुलक सुचना प्रकाशन	२
६४	युवा लक्षित कार्यक्रम वडा नं. ९	३०
६५	विभिन्न स्थानमा सडक बत्ती जडान	२८९
६६	बाहिरीगाँउ सुवास्थ्य चौकी स्तरोन्नती	९९
६७	जनप्रतिनिधि कर्मचारीहरुको अवलोकन भ्रमण वडा नं. ६	१८५
६८	प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	४०
६९	खेलकुद कार्यक्रम	१९
७०	युवा लक्षित कार्यक्रम वडा नं. ९	२०
७१	सि.सि टि.भि. क्यामरा जडान	९८५
७२	श्रव्य दृश्य संगालो कार्यक्रम	५०
७३	विविध खर्च	३८
७४	विपद व्यवस्थापनकव सामाग्री खरिद	३८८
७५	साँस्कृतिक बाजा ज्ञान शिप प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	४०
७६	खेलकुद प्रतियोगिता आयोजना सहभागी तालिम तथा सामाग्री खरिद	९८
७७	शिक्षा सम्बन्धी सहयोगात्मक कार्यक्रम	९८
७८	स्वास्थ्य शिविर संचालन	३७
७९	रोजगार प्रवर्द्धन	१९८
८०	वडा कार्यालयमा सामाग्री खरिद	८३
८१	पोषण तथा सरसफाई	३५
८२	साँस्कृतिक पर्व प्रवर्द्धन	२३
८३	साँस्कृतिक जात्रा पर्व संचालन	५०

क्र.सं.	कार्यक्रम	रकम
८४	भाजंगल शहरी स्वास्थ्य केन्द्र वडा ७	१९८
८५	युवा खेलकुद कार्यक्रम	१००
८६	सडक बत्ती जडान	४५
८७	महिला रोजगार तथा प्रवर्द्धनात्मक तालिम वडा नं.८	१८७
८८	सास्कृतिक बाजा गाजा प्रवर्द्धन	९९
८९	सि.सि टि.भि. क्यामरा जडान	२९१
९०	स्वास्थ्य कार्यक्रम	८८
९१	बालबालिका अध्ययन भ्रमण	२८८
९२	कानुनी अभिमुखीकरण तालिम	९५
९३	युवा रोजगार तथा प्रवर्द्धनात्मक तालिम	२९८
९४	नेवारी लिपी सम्बन्धी तालिम	६६
९५	खेलकुद बिकास कार्यक्रम	११९
९६	सास्कृतिक बाजा गाजा प्रवर्द्धन	६२
९७	सडक बत्ती जडान	९१५
९८	तामाङ्ग ल्होछार पर्व व्यवस्थापन ४ वडा	१००
९९	सडक बत्ती जडान तथा मर्मत	९७
१००	सास्कृतिक बाजा गाजा प्रवर्द्धन	९०
१०१	स्वास्थ्य सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि	३७
१०२	युवा लक्षित कार्यक्रम	१८८
१०३	महिला लक्षित अन्तर्गत शिपमुलक तालिम	२९८
१०४	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	६८९
१०५	विपद व्यवस्थापन	९९
१०६	नयाँ बजार पार्कमा सालिक निर्माण	१००
१०७	स्वास्थ्य स्वयमसेविका अध्ययन अवलोकन भ्रमण वडा १०	२७६
१०८	कुसिचा देखि मजादेगः जाने बाटो ढल निकासको पाईप स्तरोन्नती	४३
१०९	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका प्रोत्साहन	३७७३
११०	परम्परागत शैलीको घर निर्माण अनुदान	१०२
१११	उन्नत सूचना तथा संचार प्रविधि तालिम	९५८
११२	परिवार योजना	८
११३	वडा कार्यालयमा युपियस र व्याट्रि जडान	११५
११४	मन्टेश्वरी तालिम	५९९

क्र.सं.	कार्यक्रम	रकम
११५	विपद व्यवस्थापन	४७
११६	सि.सि टि.भि. क्यामरा जडान	१९०
११७	सवारी साधन मर्मत	२५
११८	सावधिक जीवन विमा	१११
११९	खेल कुद प्रतियोगितामा सहभागिता	९९
१२०	स्वास्थ्यकर्मीहरूको प्रोत्सहान तथा सञ्चार खर्च	५६५
१२१	एक विद्यालय एक नर्स	१९९
१२२	पत्रपत्रिका तथा छपाई	९९
१२३	सवारी साधन खरिद	२७९४
१२४	शिक्षा किताब छपाइ	७७०
१२५	मेशिनरी औजार मर्मत तथा खरिद	२६५०
१२६	विपद व्यवस्थापन	३२८
१२७	छपाई	५९
१२८	सवारी मर्मत	४७
१२९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	७१६
१३०	फर्निचर तथा फिक्सिङ्ग	२४३८
१३१	साँस्कृतिक, बाजागाँजा, जात्रा व्यवस्थापन	२९८
१३२	स्वच्छ वातावरण हरियाली	१९५
१३३	लैङ्गिक अल्पसंख्यक	७५
१३४	सि.सि. क्यामेरा	८३२
१३५	सरसफाई	४१६
१३६	विद्युतीय सामग्री	३६
१३७	बाल उद्यान मर्मत तथा नयाँ सामग्री खरिद	४९३
१३८	उपप्रमुखसँग गृहणी महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	१४०
१३९	नगरपालिकाको वेबसाइट Support, Maintenance तथा Web Hosting Service	२६९
१४०	सम्पदा स्थल, पर्यटकीय स्थलहरूको डिजिटल प्रोफाइल निर्माण तथा प्रवर्द्धन	९११
१४१	वडा नं. ७ मा CCTV क्यामेरा जडान	१००
१४२	वडा नं. ४ का विभिन्न स्थानमा CCTV क्यामेरा जडान	४९२
१४३	ICT व्यवस्थापन	१०००
१४४	BCA छात्रवृत्ति कार्यक्रम	३५०
१४५	होमस्टे प्रवर्द्धन तथा तालिम	२९७
१४६	साँस्कृतिक बाजागाजा, जात्रा, पर्व, पुजा तथा गुठी सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	५०

क्र.सं.	कार्यक्रम	रकम
१४७	साँस्कृतिक बाजागाजा, जात्रा, पर्व, पुजा तथा गुठी सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	८०
१४८	याक मिसा: (कन्या कुमारी) संरक्षण कार्यक्रम	३४५
१४९	साहित्यिक सम्मेलन तथा सांगितिक कार्यक्रम	५०
१५०	गणेशमान सिंह फाउण्डेसन	५००
१५१	रात्रीकालिन पर्यटन प्रवर्द्धन	३३८
१५२	बाहिरी गाउँ स्वास्थ्य चौकी स्तरवृद्धि भुक्तानी छुट भएको	२१
१५३	विपद् व्यवस्थापन तर्फ वडा नं १०	२००

ख) ठेक्का मार्फत संचालित अ.ल्या. गर्नुपर्ने विवरण

क्र.सं.	योजनाको नाम	रकम
१	टौदह के.सी. गाउँ जाने बाटो स्तरोन्नती	४,३५६.७०
२	गुठबाट चारघरे जाने बाटो स्तरोन्नती	११,७८४.६८
३	ऐतिहासिक सम्पदा पदमार्ग तथा पेटी निर्माण कीर्तिपुर वडा नं. १ र २ र १०	५,००७.६७
४	खुम्बेश्वर महादेव मन्दिर देखि गाम्चा हुँदै दलित बस्ती सडक स्तरोन्नती कार्य	३,९१६.७३
५	हेल्थपोस्ट तीनधारे बसपार्क क्षेत्र खोला व्यवस्थापन तथा बाटो मर्मत	४,४९७.१६
६	बाघभैरव मन्दिर पश्चिम उत्तर तर्फ (सलिछैं) सामुदायिक भवन निर्माण	७,३४२.७७
७	कीर्तिपुर आगन कोट घर गुठी भवन निर्माण	२,३८१.७७
८	विष्णुदेवी अस्पताल भवन निर्माण वडा नं.१	४,८६३.२०
९	विश्वराष्ट्रिय मा.वि.मा भौतिक पूर्वाधार निर्माण	१,३९९.०४

ग) कोटेशन/परामर्श मार्फत संचालित अ.ल्या. गर्नुपर्ने विवरण

क्र.सं.	योजनाको नाम	रकम
१	अमृत सहकारीबाट भरत पुडासैनीको घर जाने बाटो स्तरोन्नती	९५५
२	विष्णुदेवी अस्पताल निर्माण कार्य	९६८
३	दे:पुखु स्थित दक्षिण तर्फ विश्रामस्थल स्तरोन्नती	५४८
४	आजु घ: परिसरमा वाल निर्माण	९४८
५	आजु घ: मन्दिर उत्तर तर्फको गँ पर्खाल निर्माण	९५१
६	High Mast Light जडान	५९५
७	मैत्रीनगर शहरी स्वास्थ्य केन्द्रमा रंग रोगन मर्मत संभार	३०५
८	ढल्पाको सहायक बाटो तथा पेटी निर्माण	४८७

९	विश्व राष्ट्रिय मा.वि.देखि सल्यानस्थान जाने बाटोको सहायक बाटो स्तरोन्नती	८०६
१०	वडा नं. ३ भरी सडक ग्राभेलिङ्ग	५००
११	खासीबजार क्लब भवन पासपुचः क्लब भवन र खड्गी गुठी भवन स्तरोन्नती	९५१
१२	दीखु पाटी निर्माण	९६१
१३	ससः चोकदेखि मुलखुसी जाने बाटोमा पर्खाल निर्माण	२२८
१४	सिलाल श्रेष्ठको घर जाने बाटोमा ढुङ्गा छपाई	२८४
१५	झुलपोखरी निकासमा ह्युम पाईप राखे	९०१
१६	सल्यानस्थान खोला प्लम वाल निर्माण	९५९
१७	सल्यानस्थानबाट गाम्चा जाने सडक ग्राभेलिङ्ग	३४३
१८	सिम्ले खोला-दुध पोखरी सडक ग्राभेलिङ्ग	३३१
१९	बालकुमारी स्वास्थ्य चौकी भवन स्तरोन्नती	९५१
२१	पँधेरो डोल ब्यायामशाला निर्माण	२८३
२२	जनसेवा मा.वि.मा फुटसल निर्माण	४७४
२३	आदिनाथ मा.वि.मा बालमैत्री/महिलामैत्री शौचालय निर्माण	४७८
२४	चारघरे पानी ट्याङ्की गोरेटो बाटो स्तरोन्नती	९५०
२५	लनगोल किरण के.सी.को घरजाने बाटो स्तरोन्नती	९०४
२६	गुठ सामुदायिक भवन निर्माण	९५१
२७	देवलमा पार्क निर्माण	४७४
२८	वडा नं. ७ मा सडक बत्ती जडान मर्मत साइन बोर्ड र रोड मार्किङ्ग कार्य	३८०
२९	भाजंगल शहरी स्वास्थ्य चौकी फिनिसिङ्ग तथा मर्मत	३१८
३०	ब्येको तः ढुङ्गा छपाई	९२३
३१	वडा नं. ८ अन्तर्गतका विभिन्न स्थानको बाटो स्तरोन्नती तथा मर्मत	४७९
३२	ढल निकास सुधार हेखाली	९७०
३३	गणेशमान पोखरी स्तरोन्नती	४८५
३४	सडक मार्किङ्ग र सूचना बोर्ड राखे	४८८
३५	ढोकासी टोल अन्तर्गत बाटो मठ मन्दिर सौन्दर्यकरण तथा सवलिकरण	९४०
३६	वडा नं. ९ अन्तर्गत मठ मन्दिर चोक सौन्दर्यकरण तथा सवलिकरण	४८७

क्र.सं.	योजनाको नाम	रकम
१	Consulting Service for Preparation of Design Drawing and Cost Estimates of Multi-Storey Parking	४७५.०५
२	Consulting Service for Preparation of Design Drawing and Cost Estimates of Retaining Wall Near Community Service Center	३६६.००

३	Consulting Service for Preparation of Design Drawing and Cost Estimate of Mahadev Park Kirtipur-7	४७०.००
४	Consulting Service for Preparation of Engineering Project of the Development of Satahako Building Kirtipur 1	४७१.००
५	Consulting Service for Preparation of Engineering Project of Sports Area Kirtipur 10	३३५.००
६	Preparation of Detail Engineering Survey Design Soil Investigation and and Preparation of Detail Project Report of Miteri Bridge at Ward 2	१,०४७.५१
७	Detailed Engineering Survey Design and Soil Investigation and Detail Project Report of Bridge at Champadevi Pau to APF	१,०१०.८३
८	Preparation of Landscape Design of Sampada Marga at Kirtipur Municipality Ward 9	२८०.००
९	Assessment of Fire Affected Kirtipur Municipality Office Building and Recommendation for Its Appropriate Strengthening Technology	१,८९६.४०
१०	Consulting Service for Preparation of Design Drawing and Cost Estimate of Satal at Baghbhairab Temple Premises Kirtipur 1	४६५.६०
११	Preparation if Master Plan A/E Drawing Cost Estimate and Report of Preparation of Indrayani Pra.Bi. Building at Kirtipur 2	१,१८१.४२
१२	Preparation of Engineering Project for Development of Di:Khu Ghat Area	९३१.००
१३	विष्णुदेवी अस्पतालमा आकस्मिक कक्ष निर्माण CSD consult	२११.००

घ) आ.व. २०८२/०८३ को अ.ल्या गर्नुपर्ने नगरस्तरीय योजनाहरू

क्र.सं.	योजनाको नाम	रकम
वडा नं. १		
१	नारायण मन्दिर स्तरोन्नति	५०००
२	नयाँ वडा भवन स्तरोन्नति तथा फिनिसिङ्ग	२०००
३	अमृतनगर सहकारी पश्चिम तर्फ ढल सहित बाटो स्तरोन्नति	१९९४
वडा नं. २		
१	देवढोका- ध्यानकेन्द्र-माँ क्वाचा पर्खाल निर्माण	२५००
२	आशिर्वाद चोकदेखि उत्तर बल्खुखोला कोरिडोर जोड्ने श्रीमार्ग सडक निर्माण	१५२७
३	ईन्द्रायणी बहुउद्देश्यीय खेल मैदान सुधार तथा शौचालय निर्माण	१०००
४	कीर्तिपुर विष्णुदेवी नगर अस्पताल अगाडि परम्परागत शैलीमा ढुङ्गेधारा निर्माण	१५००
५	ईशानेश्वर मन्दिर तथा परिसर निर्माण	२५००
वडा नं. ३		
१	पाघु ट्याङ्की स्तरोन्नति	१०००
२	कुटुझोल कृष्ण मन्दिर स्तरोन्नति	१०००
३	चाफल पाटी स्तरोन्नति	२०००
४	भिँ पोखरी स्तरोन्नति	१०००
वडा नं. ४		
१	बुद्ध मन्दिर स्थापना	२५००
२	चम्पादेवी भुक्षय नियन्त्रण	२०००

३	चम्पादेवी खेलकुद मैदान निर्माण	१५००
४	गाम्चामा रहेको सामुदायिक भवन जाने बाटो निर्माण	१०००
५	मगर गाउँ ठाडो बाटो भुक्षय नियन्त्रण	१०००
६	टुसाल क्लबमा शौचालय निर्माण	४४४
७	सिम कल्भर्ट निर्माण	२९५८
८	चम्पादेवी पाउँ एपिएफ जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण तथा बाटो स्तरोन्नति	१५००
९	चम्पादेवी मन्दिर परिसरमा पाटी निर्माण	१०००
१०	चम्पादेवी पदमार्ग स्तरोन्नति	५००
११	गाम्चा कालिदेवी सन्याः गुठी खलःको ट्रस निर्माण	१०००
१२	देवकोटा चोकदेखि राधाकृष्ण चोक जोडिने ढल तथा बाटो स्तरोन्नति	१०००
१३	राधाकृष्ण मानन्धरको घरदेखि शान्ति मानन्धरको घरसम्म बाटो स्तरोन्नति	४४४
१४	पालुब ज्ञानमाला सामुदायिक भवन निर्माण	१०००
१५	ह्यापीहोम बाटो सुधार	५००
वडा नं. ५		
१	तलपुखु स्तरोन्नति	१०००
२	दहनदेखि चारघरे जाने बाटो स्तरोन्नति	१५००
३	बिष्टगाउँ सानोखोला राजकुलो बाटो स्तरोन्नति	१०००
४	ढुवाङ्लः स्तरोन्नति	११६२
५	लनगोल बसपार्क निर्माण	४०००
६	चारधारादेखि बरचा जाने बाटोमा रिटेनिङ्ग वाल निर्माण	६२४
७	जाखा-हलेसी स्टोर नगाउँ सडक सुधार	६०८
८	सितलपाखा पाँगा सडक स्तरोन्नति	२५००
९	आजुभैरव सिकुछें गुठी भवन स्तरोन्नति	५००
१०	बिष्टगाउँमा रहेको ढिकुरे पाटी सार्वजनिक जग्गा संरक्षण र कुवा मर्मत	१०००
११	लनगोल बसपार्कबाट लासाबुँ सञ्जय सिँ मार्ग रिटेनिङ्ग वाल निर्माण	१०००
वडा नं. ६		
१	तल्लो चारघरे उकालो बाटो स्तरोन्नति	१०००
२	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तथा अन्य पूर्वाधार निर्माण	६९०
३	चोभार गेटदेखि कटुवाल गाउँसम्मको बाटो मोड कटान	३०००
४	आदिनाथ मन्दिर परिसर तथा शौचालय स्तरोन्नति	१०००
५	चोभार चपाछें स्तरोन्नति	५००
६	राममन्दिर तथा गरुडस्थान सामुदायिक भवन निर्माण	५००

७	क्रियापुत्री तथा कृष्णमन्दिर स्तरोन्नति	५५०
८	अजयमार्ग बाटो तथा ढल स्तरोन्नति	५०००
९	चोभार गेटदेखि कटुवाल गाउँसम्मको बाटो मोड कटान	३००
१०	खत्रीटोलदेखि खुलाल गाउँजाने बाटो स्तरोन्नति	३५०
११	चोभार गेटमा ढल सुधार	४००
१२	राम मन्दिर तथा गरुडस्थान सामुदायिक भवन निर्माण	५००
१३	पाण्डेछाप कभर्डहल भवन संरक्षण तथा स्तरोन्नति	१०००
१४	किशोर कार्कीको घरदेखि आदिनाथ स्कुलसम्मको सडक स्तरोन्नति	१०००
१५	कार्की गाउँ कुलो बाटो स्तरोन्नति	१०००
१६	पाण्डेछाप देवीमन्दिर जाने बाटो स्तरोन्नति	१०००
वडा नं. ७		
१	महादेवको मुर्ति पार्क सहित निर्माण	२५००
२	खारपानी पार्क बाटो निर्माण	४५००
३	खुडकिला निर्माण दान बहादुर महर्जनको घरको बाटोदेखि बागबानी जाने बाटोसम्म	१०००
४	ढुङ्गा छपाइ खल्बदेखि फल्चासम्म इटागोल	२५००
	की न पा ७ बाटो मर्मत तथा निर्माण कार्य शुभकामना पार्टी प्लालेस नजिकै	४७०
वडा नं. ८		
१	वडा भवन निर्माण चिँखु स्थान (गणेशमान सिँ पोखरी)	३०००
२	८ नं. वडा भरीको पेटी निर्माण	२०००
वडा नं. ९		
१	बाहिरी गाउँस्थित सामुदायिक भवन(बादेयगा: मंका पुचः) स्तरोन्नति	१५००
२	कीर्तिपुर ९ नयाँबजार सडक पेटी सुव्यवस्थित, सौन्दर्यकरण गर्न तथा ट्राफिक व्यवस्थापन	२०००
वडा नं. १०		
१	कभर्डहल गेट निर्माण	२१००
२	शहिद स्मारक कलेज स्तरोन्नति	२५००
३	भरियाँपुखुसी सम्पदा मार्ग निर्माण	२५००
४	हिलसाइड मोडमा रहेको मंगल मा.वि.को जग्गामा खेल मैदान निर्माण	५०००
५	भरियाँपुखुसी भजन फल्चा निर्माण	२०००
६	आई.टि हव निर्माण	१५००
७	कपालीहरुको समाधिस्थलमा परम्परागत द्वार निर्माण	१५००
८	चिलन्चो मन्दिर परिसरमा अधुरो कार्य पुरा गर्ने	२५००
९	महाँकाल मन्दिर फल्चा स्तरोन्नति	१५००

१०	पहिरो नियन्त्रण योजना की न पा १० ट्याङ्गला, चाँदनी चोक	२५३०
----	--	------

ड) आ.व. २०८२/०८३ को अ.ल्या गर्नुपर्ने वडास्तरिय योजनाहरू

वडास्तरीय योजना		
क्र.सं.	योजनाको नाम	रकम
वडा नं. १		
१	बाघभैरव मन्दिर परिसरमा गणेश मन्दिर पुनः निर्माण	१५००
२	अमृत सहकारीदेखि न.पा. कार्यालय पछाडिसम्म खानेपानी पाइपलाईन जडान तथा स्तरोन्नति	७००
वडा नं. २		
१	गःसी देवकोटा चोक बाटो निर्माण	४००
२	देवढोका सामुदायिक भवन निर्माण	८००
३	देवढोका देवाली चौर निर्माण	४००
वडा नं. ३		
१	चाफल बुद्ध मन्दिर सतल निर्माण	३००
२	भुलाःख्यःमा स्तरोन्नति	१५००
३	सागल गणेश पाटी पुनः निर्माण	५००
४	३ नं. वडाका विभिन्न स्थानहरूको बाटो मर्मत तथा स्तरोन्नति	१८००
५	समल देवढोका रिटेनिङ्गवाल तथा पेटि निर्माण	१५००
वडा नं. ४		
१	त्रिविन बस्नेतको घरबाट श्रीपाली धारा जाने बाटोमा बाल निर्माण	५००
२	सिम धारो क्रियापुत्री भवन स्तरोन्नति	३००
३	पुष्पलाल माथिको दक्षिणकाली मन्दिर स्तरोन्नति	३००
४	चम्पादेवी स्वास्थ्यचौकी स्तरोन्नति	३००
५	गठेको चौरमा निर्माण भएको भवन स्तरोन्नति	५००
६	सिम ठुलो चौर क्रियापुत्री भवनबाट विष्टगाउँ जाने खोलाको बाटोमा मानिस हिँडने फलामेपुल निर्माण	१०००
७	ऐतिहासिक विष्णुदेवी मन्दिर निर्माण	१०००
८	वडा कार्यालय मुनिको बाँटो स्तरोन्नति	२००
९	सिम ठुलो चौर क्रियापुत्री भवनमा रंगरोगन र व्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण	२००
१०	गाइने मेरेको ढुङ्गा हुँदै देवाली गर्ने चौरबाट गाम्चा निस्कने सडक स्तरोन्नति	५००
११	सिम्लेखोला माथि भुसाल टोलको सडक स्तरोन्नति	८००
१२	पुष्पलाल बहुउद्देश्यीय खेलमैदान स्तरोन्नति	५००
१३	थापा गाउँ भुक्षय नियन्त्रण	५००

१४	सल्यानथान टोलमा कारढल माथिल्लो सल्यानथान जाने भित्रि बाटोमा वाल लगाउने	१००
वडा नं. ५		
१	धुसी स्थित कार्की गाउँमा रहेको कुवा तथा बाटो मर्मत का साथै सडक बत्ति जडान कार्य	५००
२	सिद्धि विनायक मन्दिर धुसी भवन मर्मत र तल्लामा बार लगाउने	५००
३	अधिकारी गाउँस्थित सार्वजनिक जग्गामा वाल लगाउने र हरियाली वनाउने	३००
४	पँधेरोडोल व्यायामशाला निर्माण	६९६
वडा नं. ६		
१	चोभार घाट स्तरोन्नति	५००
२	थापा गाउँ भित्री बाटो स्तरोन्नति	७००
३	कटुवाल गाउँ चिहान डाँडा स्तरोन्नति	५००
४	सिद्धेश्वर मन्दिर स्तरोन्नति	५००
५	तल्लो गुठ पूर्वाधार निर्माण	६००
६	सिद्धि विनायक गणेश मन्दिर निर्माण	२००
७	चोभार गुठी भवन स्तरोन्नति	७००
८	तल्लो गुठ पूर्वाधार निर्माण	६००
९	खत्रीछाप भित्री बाटो स्तरोन्नति	१०००
१०	चोभार देवाली चौर स्तरोन्नति	५००
११	भुतखेल शिव मन्दिर बाटो स्तरोन्नति	५००
१२	इखाडोल सामुदायिक भवन स्तरोन्नति	५००
वडा नं. ७		
१	व्याडमिन्टन कोर्ट स्तरोन्नति	७००
२	बाटो स्तरोन्नति(फलचादेखि ओपी जाने बाटो)	१०००
वडा नं. ८		
१	फुङ्गासी टोलमा बाक्लो ढुङ्गा छपाइ	२५००
२	पाहुदेखि लाछिचोकसम्म बाक्लो ढुङ्गा छपाइ	२५००
वडा नं. ९		
१	नगाउँ खा: पुखुसँगैको सार्वजनिक ट्याङ्की स्तरोन्नति	२०००
२	९ नं. वडा अन्तर्गतको बाटोहरु स्तरोन्नति	१३००
३	९ नं. वडा, नगाउँ बालकुमारी मन्दिर र मन्दिर परिसर निर्माण र सौन्दर्यकरण	३१६१

वडा नं. १०		
१	शिवालय मन्दिर परिसर स्तरोन्नति	१५००
२	मानत्वा आःखा फल्चा पुनः निर्माण	७००

च) विगत वर्षहरुको अल्या गर्नुपर्ने योजनाहरु

क्र.सं.	योजनाको नाम	रकम
१	चारघरे पाण्डेछाप सडक स्तरोन्नति	७१४०
२	विश्वराष्ट्रिय मा.वि. सल्यानथान सडक सुधार	१००२
३	ढल्पा विश्वराष्ट्रिय मा.वि.-सल्यानस्थान सडक सुधारा	३,८७०
४	यँचो-जनसेवा-भाजंगल सडक सुधार	९,९२९
५	Supply, delivery and installation of Buddha Statue at Kirtipur-4	१,९७७.५०
६	कीर्तिपुर खेलमैदान निर्माण	५,७३८
७	जाखा चोकदेखि नगाउँहुँदै हनुमानघाट सडक सुधार	३,०००
८	क्वाचो सामुदायिक भवन निर्माण	१,२००
९	माली गुठी १२ वर्षे चिहान निर्माण	१,०००
१०	कारोदंगी क्षेत्रमा ढल व्यवस्थापन	१५७
११	पाचाकेव बाटो स्तरोन्नति	६००
१२	वडा भरी सडक बत्ति मर्मत तथा जडान खर्च कीर्तिपुर-१	३००
१३	ढोकासी देखि लाखि: चोकसम्म बाक्लो ढुङ्गा छपाइ	३७२०
१४	सीताराम गोकुल मिल्कबाट दमनको घरहुँदै सिम्लेखोला निस्कने बाटो स्तरोन्नति	५००
१५	तःननी चोकको माथिल्लो फः स्तरोन्नति	५००
१६	बुद्धचोक दक्षिण-पश्चिम जाने बाटो	३००
१७	सडक बत्तीको व्यवस्थापन	५००
१८	सिम स्कूल वरपर खेलमैदान निर्माण	२००
१९	मनोज बस्नेतको घर हुँदै खड्का चुनदेवी बाटो स्तरोन्नति	३००
२०	वडा भित्र विभिन्न स्थानमा सरसफाइ ढल तथा झाडी फडानी कार्य	७०
२१	वडाको विभिन्न स्थानमा भुक्षय नियन्त्रण तथा विपद व्यवस्थापन	५००
२२	ज्वालादेवीदेखि ज्ञान बहादुर बस्नेतको घरसम्मको बाटो स्तरोन्नति	५००
२३	वडाका विभिन्न स्थानको बाटो स्तरोन्नति तथा मर्मत	१,०००
२४	भुजिन्द्र बाटो स्तरोन्नति	५००
२५	ढल्पा नगाउँ अन्तर्गत बाटो निर्माण तथा मठमन्दिर सौन्दर्यकरण तथा सबलीकरण	५००
२६	चिखु हनुमानघाट मन्दिर निर्माण, व्यवस्थापन तथा सौन्दर्यकरण	१,५५०

१	प्रशासनिक तर्फको अल्या	६१५५४
२	ठेक्का/कोटेशन/परामर्श मार्फतको अल्या	७७६५८
३	नगर स्तरीय अल्या	११४९५१
४	वडास्तरीय स्तरीय अल्या	३९६५७
५	गत विगत वर्षको अल्या (नगरस्तरिय/वडास्तरिय)	४६५५३
जम्मा		३३६३७३

नोट: यस विनियोजन ऐन, २०८३ को बजेट तथा कार्यक्रम अन्तर्गत सबै वडा, विभिन्न शाखा, उपशाखा, समिति लगायतमा विनियोजित बजेट तथा बाँडफाँड हुन बाँकी बजेटको कार्यक्रमगत बाँडफाँड नगरसभाबाट स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनका क्रममा आईपर्ने समस्या, बाधा, अडकाउ फुकाउन एवं औचित्यताका आधारमा कार्यक्रमहरूको संशोधन गर्न नगर प्रमुखबाट स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गरिनेछ।

प्रमाणिकरण मिति: २०८३/०३/२८

आज्ञाले,
राम दत्त भट्ट
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत